
KABU PATEN KOTAWARI NGI N BARAT

PERSETUJUAN REKAPITU LASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KER'A PER,ANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2021

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan

anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Drs. H. RUSTAM EFFENDI, M.Si

b. NIP : 196302191993031004

c. Jabatan : Plt. Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah

Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Barat sebagaidasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2021.

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,

Pangkalan Bun, tanggal 26 )anuari 2021

Disahkan oleh,

Daerah PPKD-1nnet

1

<t
|r,
a.

*
ttJ
o-

I+

1 1 81 99203 1 009 71994031
Ul/AR\\

Kode Nama Formulir

DPA.SKPD Ringkasan DPA SKPD

DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD

DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

\

t



KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT

D OKT.IMEN PELAKSANAAII ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA - SKPD)

TAHI.IN ANGGARAI{ 2021

URUSAN PEMERINTAH

BIDANG I'RUSAN

ORGANISASI

Pengguna Anggaran

8

8.01

8.01.01

TINSUR PEMERINTAI{AN [IM{.IM

KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

a.

b.

c.

Nama

NIP

Jabatan

: Drs. H. Rustam Effendi, M. Si

: D$4219199303 1 004

: Plt. Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

oleh, 26 Januari202l
Anggaran,rAtt t<A br'

*

17 199403 I 19630219 199303 I 004

Kode Nama Forrrulir

DPA - PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Paendapatan SKPD

DPA _ BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA - PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

810ltl Ptli0tl0l'A l(tu[|l

t)AI{ A$EI

BA
KES

IL

*



KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT

DOKI]MEN PELAKSANAAII ANGGARAN

SATUAIY KERJA PERANGKAT DAERATI

(DPA - SKPD)

TAHTJN AI\GGARAN 2021

URUSAN PEMERINTAH

BIDANG URUSAN

ORGANISASI

Pengguna Anggaran

:8

: 8.01

: 8.01.01

UNSUR PEMERINTAI{AN UMT]M

KESATUAN BANGSA DAN POLITTK

BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

a.

b.

c.

Nama

NIP

Jabatan

: Drs. H. Rustam Effendi, M. Si

:19630219 199303 1 004

: Plt. Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Kode Nama Forrrulir

DPA - PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Paendapatan SKPD

DPA _ BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA _ PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD



DOKUMEN PELAIGANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kabupaten Kotawaringin Barat
Tahun Anggaran 2021

NomorDPA : DPA/A1I8.01.0.00.0.00.01.00/0ot/202]-

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

DPA
REKAPITULASI

SKPD

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

Jumlah Pendapatan Rpo

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp6213.823.508

5 1 01 Belanja Pegawai Rp3462.835.597

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.450.555.911

5 1 05 Belanja Hibah Rpi..300.320.000

5 2 BETANJA MODAL Rp4-947.492

5 a 02 Rp4.947.492Belanja Modal Peralatan dan Mesin

Jumlah Belanja Rp6.218.771-ooo

Total Su rplus/(Def lsit) Ep6-2r&771.000)

5 PEMBIAYAAN DAERAH

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rpo

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan RPo

RPoPembiayaan Neto

Rencana Realisasi Penerimaan per
Bulan

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Ja nuari Januari Rp339.711.2291Rpo

{;Februari Rpo Februari Rp43e.140.71

Maret Rpa16.3s7.aJ )Maret Rpo

April Rpo April

Mei Rpo Mei Rp393.113.605

iuni Rpo iuni Rp481.373.098

Rp698.842.281Juli Rpo Juli

Rp453.258.739Agustus RPo Agustus

RpL.577 )September Rpo September

Rp289.264.75 +Oktober Rpo Oktober

Rpo November Rp286.050.11INovember

Rp129.523.516Desember Rpo Desember

Jumlah Rp5.218.771.000

/

25 Januari 2021

an Bangsa Dan

Jumlah Rpo

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

JabatanNo. Nama /-;aa-- NIP

DTs. SYAHRUDDIN, M. Si 19670303r.99710100r. Asisten Administrasi UmumL.

197107281998031007 Kepala Bappeda ---"2. AMIR HADI, S.E., M.

MUHAMMAD FAUA, S.E.
\M>i,' 197105182003121007 Kepala Bidang Anggaran3.

211112021 DPA REKAPITULASI SKPD ' s.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik - lnput RAK - Penyesuaian Hasil Evaluast Ap..

htSs://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa-slqd/cetaUdaerahlmainibudgetl2O2l/2EO/500?mgGZVeWpltk4l/L2vhYctkMl qwwtcyAlcl Cwl9oa44yebV3K0i. 1t1

Tanda Tqrg6n

ffi
-S

t



?,112021 DPA-BEI NJA - 8-01.0'00.0.00.0r.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik - lnput RAK - Penyesuaian Hasil Evatuasi A1BA ZOZ1

DO KUMEN PELAKSANAAN ANCGARAN
SATUAN KEUA PERANGI(AT DAERAH

Kabupaten Kotawaringin Barat
Tahun Anggaran 2021-

Formulir
DPA-EELAN'A

SKPD

DPA/AV8.01,.0.00.0.00.0L00,/001/2021Nomor DPA

8.010.00.0.00.0L0000 Badan Kesatuan Eangsa dan PolitikOrganisasi

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan program, Kegiatan, Dan sub Kegiatan

Jumlah
Kode

T

t
3

E

z)
q

E

E

o
e
A

o
v

a
1

0
I

Uraian
Sumber

Dana
Lokad

T-1 Balanja
Opcrasi

Betanja
Modal

Bchnja
Tidak

Terduga

Eclanja
Trensf!r Jumlah

T+l

I 2 3 4 6 7 E 9 l0 II t2 13
L4=

(1O+11+12+13) 15

8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

8 o1 I(ESATUAN BANCSA DAN POUTIX 6213323-508 4547-492 o o 621a-771_OOO

I o1 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

3.952.814.4{}8 4.947.492 o o 3.957.761.900

8 o1 01 2.O1
Perencanaan, Penganggaran. dan EvJuasi
Kincrja Pcrangkat Daerah

75.576.000 0 o o 75.576.000 t

8 01 01" 2.01 01

Penyusunan

Dokumen
Perencanaan

Perangkat Daerah

Dana
Tnnsfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.
Kotawaringin
Barat Arut
Selatan,

Semua

Kelurahan

37.005.400 0 0 0 37.005.400

8 01 01 2.0L 06

Koordinasi dan
Penyusunan

Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja
SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Kab.
Kotawaringin
BaraL Arut
Selatan,
Semua

Kelurahan

38.570.500 0 0 0 38.570.600

I 01 o1 2.O2 Adminisoasi Keuangan Perangtcat Daerah 3.509.915.397 o o o 3.5(xr,915.397 tl

o 01 01 2.02 01
Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Barat, Arut
Selatan.
Semua
Kelur:ahan

3.462.836.597 0 0 0 3-4O_.836.597

8 01 01 2.02 03

Pelaksanaan

Penatausahaan dan
Pengujian/y'eriflkasi
Keuangan SKPD

Dana

Transfer
Umum-
Dana

Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Baraq Semua

Kecamatan,
Semua

Kelurahan

43.858.500 0 0 0 43.858.500

o 01 01 2.02 05

Koordinasi dan
Penyusunan

Lapoan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.
Kotawaringin
Batat, Arut
Selatan,
Semua
Kelurahan

3.220.200 0 0 0 3.220.200

8 ol o1 2-05
Administrasi Kepegawaian Perang&at
Daerah

23340.000 o o o 23-840.000 I

8 0t- 01 2.05 02

Pengadaan Pakaian
Dinas Besefta

Atribut
Kelengkapannya

Dana

Transfer
Umum-
Dana

Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Barat, Semua
Kecamatan,

Semua

Kelunhan

3.000-000 0 0 0 3.000.000

htSs://sipd.kemendagri.go 116

5



Jumlah
Kode

T

9E
:!

!i
iE>

E
E6o 6{

c

!ao

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

T-1 Belanja
Opcrad

Belanja
Modal

Belanja
fidak

Terduga

Bclanja
fransfer Jumlah

T+1

1 2 4 6 7 8 9 10 11 72 13
t4=

(1O+11+12+13) 15

8 ul- 01 2.05 1L

Bimbingan Teknis
Implementasi
Peraturan

Perundang-
Undangan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.

Koawaringin
Baraq Semua

Kecamatan,
Semua
Kelurahan

20.840.000 0 0 0 20.840.000

I ot o1 2.O5 Administasi Umum Perangkat Daerah 134.606.026 o o o 134.505.o25

8 01 01 2-06 01

Penyediaan
Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Dana

Transfer
Umum-
Dana

Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Barat Arut
Selatan,

Semua
Kelurahan

2.499.475 0 0 0 7.499.475

8 01 01 2.06 o2

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Barat Arut
Selatan.
Semua

Kelurahan

22.679.393 0 0 0 22.579.393

01 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Dana

Transfer
Umum-
Dana

Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Banq Arut
Selatan,

Semua
Kelurahan

19.977.158 0 0 0 19.977.158

8 01 0t 2.06 09

Penyelenggaraan

Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Dana
Transfer

Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Barat Arut
Selatan,
Semua

Kelurahan

89.450.000 0 0 0 89.450.000

8 01 o1 2.O7
Pcngadaan Barang Milik Daetah
Penunjang Urusan Pemerinuh Dereh o 4-947_492 0 o 4.947-492 t

8 01 2.07 05

Pengadaan

Peralatan dan
Mesin Lainnya

Dana
Transfer
Umum-
Dana

Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Barat Semua
Ke(amatan,
Semua
Kelurahan

0 4.947.492 0 0 4.947.492

I o1 01 2_O8
Pcnycdiaan J.- Pcnunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

179.186-965 o o o 179.186.965 t

8 01 01 2.08 02

Penyediaan Jasa

Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Dana

Transfer
Umum-
Dana

Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Bara! Arut
Selatan,
Semua

Kelurahan

il.319.540 0 0 64.319.540

o 0l- 01 2.08 04
Penyediaan Jasa

Pelayanan Umum
Kantor

Dana

Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Barat, Arut
Selatan,
Semua

Kelurahan

l,L4.867.425 0 0 0 1L4.867.425

8 o1 o1 2.O9
Pemcliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Dacrah

29.590.O20 o o o 29.690.020 {

8 01 01 2.49 01

Penyediaan Jasa

Pemeliharaao Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan

Perorangan Dinas
atau Kendaraan

Dinas labatan

Dana
Transfer
Umum-
Dana

Alokasi

Umum

Kab.

Kotawaringin
Bamt Arut
Selatan,
Semua
Kelurahan

19.593.020 0 0 0 19.593.020

x,ffi \
io\
r7.\\

Fr

2111t2021 DPA-BEIINJA - E.01 '0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik - lnput RAK - Penyesuaian Hasit Evaluasi A pBD zozl

htFs://sipd.ke 216

5



2111t2021 DPA-BELANJA - E'01.0.00-0.00-01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik - lnput RAK - Penyesuaian Hasil Evaluasi ApBD 2021

Jumlah
Kode

T

z) !i
iE)

e
eo
P
c

6 6
Y

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

T-1 Belanja
Opcrai

Belanja
Modal

Belanja
ndak

Terduga

Belanja
Tnrsfer Jumlah

T+l

1 2 3 4 s 7 8 9 10 11 u 13
14=

(1O+11+12+13) 1S

I 01 01 2.O9 06
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Baraq Semua
Kecamatah,
Semua
Kelurahan

9.997.000 0 0 9.997.000

8 o1 02
PROGMM PENGUATAN IDEOLOGI
PANCASIIA DAN KARAKTER
KEBANGSAAN

562-436.200 o o o s62.436_200

8 o1 a2 2-fJl
Perumusan Kebijalan Teknis dan
Pcmantapan Palaksanaan Bidang ldeotogi
Pancasila dan l(arakter Kebangsn

552-435tOO o o o 562.436.200 I

6 01 02 2.01 01

Penyusunan

Program Kerja di
Bidang Ideologi
Wawasan

Kebangsaan, Bela

Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran

Kebangsaan, Bir'reka

Tunggal lka dan
Sejarah

Kebangsaan

Dana
Transfer
Umum-
Dana

Alokasi
Umum

Kab-

Kotawaringin
Bara&

Pangkalan

Banteng,

Semua
Kelurahan

359.094.650 0 0 0 359.094.650

o 01 UZ 2.01 03

Pelaksanaan
Kebijakan di Bidang
IdeologiWawasan
Kebangsaan. Bela

Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran
Kebangsaan, Bineka
Tunggal Ika dan
Sejarah

Kebangsaan

Dana
Transfer
Umum-
Dana

Alokasi

Umum

Kab.

Kotawaringin
Barai Kumai,

Semua
Kelurahan

203.341.550 0 0 0 203.341.550

a o1 o3

PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTA
POUTII( DAN LEMBACA PENDIDIXAN
MEIAL[N PENDIDI(AN POI.ITIK DAN
PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA
POIITIK

1.359.327.890 0 o o 1.359.327.890

8 o1 03 2.01

Perumusan Kebijakan Tcknis dan
Pemantapan Pehksanaan Eidang
Pendidikan Politik Etika Budaya Politik
Peningkatah Dernohasi, Fasilitasi
Xclembagaan Pemcrintahan, Penrrakilan
dan Partai Politik Pemilihan
Umum/Pemilihah Umum l(epah Dara[
sErta Pcmahtauan Sitrasi Politik

1359-327A90 o 0 o r-359327-890

I

o 01 03 2.0L 01

Penyusunan
Program Kerja di
Bidang Pendidikan
Politik, Etika
Budaya Politik,
Peningkatan

Demokrasi,
Fasilitasi
Kelembagaan

Pemerintahan,
Penruakilan dan

Partai Politik,
Pemilihan

Umum/Pemilihan
Umum Kepala

Daerah, serta
Pemantauan Situasi
Politik di Daerah

Kab.
Kotawaringin
Barat, Kumai,
Semua
Kelurahan

Kab.
Kotawaringin
Baraq
Pangkalan

Lada, Semua

Kelurahan

45.159.700 0 0 0

,/lii9

45.169.700

ffi*x,
/qp0 \

t

316

6

0

Dana
Transfer
Umum-

Dana
Alokasi

Umum



211112021 DPA-BEI-ANJA - 8'01 '0'00'0.00.01'0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik - tnput RAK - Penyesuaian Hasil Evaluasi ApBD 2021

Jumlah
Kode

T
c

f
;!
!i

E

a &
!

c
.ga
x

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

T-1 Belanja
Opera{

Belanja
Modal

Belarja
Tidak

Tcrduga

Belanja
Trarsfer Jumlah

T+1

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 til 13 14=
{LO+11+12+13)

15

8 01 03 2.01 03

Pelaksanaan
Kebijakan Di

Bidang Pendidikan
Politik Etika
Budaya Polki(
Peningkatan
Demokrasi,
Fasilitasi

Kelembagaan
Pemerintahan,

Perwakilan dan
Partai Politik,
Pemilihan

Umum/Pemilihan
Umum Kepala
Daerah, serta
Pemantauan Situasi
Politik Di Daerah

Dana
Transfer

Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Barat Semua

Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8.978.1-90 0 0 8.978.190

01 03 2.O! 04

Pelaksanaan

Koordinasi Di
Bidang Pendidikan
Politik Etika
Budaya Politi(
Peningkatan
Demokrasi,
Fasilhasi
Kelembagaan
Pemerintahan,

Perwakilan dan
Partai Politik,
Pemilihan

Umum/Pemilihan
Umum Kepala
Daerah, serta
Pemantauan Situasi
Politik di Daerah

Dana

Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Barat Semua
Kecamatan,
Semua

Kelurahan

L305.180.000 0 0 0 1305.180.000

8 o1 o4
PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PENGAWASAN ORGANISASI
KEMASYARA(ATAN

63.209.010 0 o o 63-209.O10

8 01 o4 2.O1

Perumusan Kebijakan Tcknis dan
Pemahtapan Pelatsnaan Bidang
Pem berdayaan dan Pengawasan
Organisasi Kemaryarakatan

63.209.O10 o 0 o 63.209-010 i

8 01 04 adl 01.

Penyusunan

Progranr Kerja
dibidang
Pendaftaran Ormag
Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi

dan Mediasi
Sengketa Ormal
Pengawasan Ormas
dan Ormas Asing di
Daerah

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Barat
Kotawaringin
Lama, Semua

Kelurahan
Kab.
Kotawaringin
Barat
Pangkalan

Lada, Semua

Kelurahan

47.390.410 0 0 0 47.390.41-0

htgs ://sipd. ke me nda gri.go.id/siap/dpa{Vceta Udaerah/main/budgeffZ0?1 4t6

0



211112021 DPA-BEISNJA - 8.01.0.00.0.00.0'1.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Polfik - lnput RAK - Penyesuaian Hasil Evaluasi ApBD 2021

Jumlah
Kode

T

oc
!
6

a

f

e
E6
Pr

c

s
B
*

c

E
6
I

Uraian
Sumber

Dana Lokasi
T-l Belanja

Operasi
Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Bclanja
Tnnsfer Jumlah

T+1

1 2 3 4 s 6 7 8 9 10 11 72 13
!4=

(10+11+12+13) 15

o 01 04 2.01 05

Pelaksanaan

Monitoring Evaluasi

dan Pelaporan

Dibidang
Pendaftaran Ormat
Pemberdayaan

Ormaq Evaluasi

dan Mediasi
Sengketa Ormas.
Pengawasan Ormas
dan Ormas Asing di
Daerah

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi

Umum

Kab.

Kotawaringin
Barat
Kotawaringin
Lama. Semua
Kelurahan
Kab.

Kotawaringin
BaraL
Pangkalan
Lada, Semua
Kelurahan

Kab.

Kotawaringin
Baral
Pangkalan

Banteng,

Semua

Kelurahan

15.818.600 0 0 0 15.818.500

8 ot 05

PROGRAM PENINGKATAN
KAi'ASPADAAN NASIONAT DAN
PENINGKATAN KUAUTAS DAN
FASIUTASI PENANGANAN KONFUK
soslAt

276.036-00O o o 276-036.000

I o1 o6 2-01
Perumusan Kebijakan Teknis dao
Pelaksanaan Pemantapan Xewaspadaan
Nasional dan Penanganan Konflik Sosial

276.036.O00 o o o 276.036.O00
J

8 01 06 2.01 0L

Penyusunan

Program Kerja di
Bidang
Keuraspadaan Dini,

Kerjasama Intelijen,
Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja

Asing dan Lembaga
tuing,
Ketvaspadaan
Perbatasan Antar
Negan, Fasilitasi
Kelembagaan
Bidang
Kewaspadaan, serta

Penanganan Konflik
di Daerah

Dana

Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Baat Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

35.438.300 0 0 0 35.438.300

8 01 06 2.01, 04

Pelaksanaan

Koordinasi di
Bidang
Kewaspadaan Dini,

Kerjasama Intel'1jen,

Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja

Asing dan Lembaga

Asing,
Karaspadaan
Perbatasan Antar
Negara. Fasilitasi

Kelembagaan
Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik
di Daerah

Dana
Transfer
Umum-
Dana

Alokasi
Umum

Kab.

Kotawaringin
Barat Semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

24.599.000 0 0 0 24.599.000

htps J/sipd.kemenda gri. go.id/siap/dpa{UcetaUdaerahr/main/b udgetl?O?l 516

o



2111t2021 DPA-BELANJA - 8.01 .0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik - lnput RAK - Penyesuaian Hasil Evatuasi AqBD ZOZ1

htgsJ/sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa{UcetaUdaerah/main/budget/2021/280/500?V6AShatrqqgvTMborOvGdhNl3zYKhsP6OuV/qqlb66JQplVb5... 6/6

{,.'{

Jumlah
Kodc

T

c

)
6c
;!
!i';>

E

6
o
r

6
a

a
Y

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

T-1 Bclanja
Operci

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terrduga

Belanja
Transftr Jumlah

T+1

1 z 3 4 5 5 7 8 9 10 11 tt 13
L4=

(1o+11+12+13) 15

8 01 06 z.0T 05

Pelaksanaan

Monitoring,
Evaluasi dan
Pelaporan di
Bidang
Keuraspadaan Dini.
Kerjasama lntel'{en,
Pemantauan Orang
fuing, Tenaga Kerja
Asing dan Lembaga

tuing.
Kewaspadaan

Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi

Kelembagaan

Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik
di Daerah

Dana
Transfer

Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab.
Kotawaringin
Baraf Semua
Kecamatan.

Semua

Kelurahan

215.998.700 0 0 0 215.998.700

Rencana Pcnadkan Dana per Bulan

Januari Rp339.711.229

Februari Rp439.140.773

Maret Rp41,6.357.41-6

April Rp714.219.020

Rp393.113.505

Juni Rp481.373.098

Juli Rp698.842.281

Agustus Rp453.258.739

September Rpl-.577.915.355

Oktober Rp289.264.754

November Rp285.050.114

Desember Rp129.523.616

Jumlah Rp6218.77L000

KESBANG 0

BADA

I

k

1004

.F

t

NIP:

d

.'1

o
t{T{ KA8 t:

tanggal 25 Januari 2021-

n Bangsa Dan

Tim Anggaran Pemerintah Dacrah

No. Nama NIP Jabatan Tarrda

Asisten Administrasi Umum1. Drs. SYAHRUDDIN, M. Si 196703031997101001

2. AMIR HADI, S.E., M.Ec.Dev. lAFO 197107281998031007 Kepala Bappeda

\3. MUHAMMAD FAUZ, r.97105i.82003121007 Kepala Bidang Anggaran

Mei

t

N
\,N



211112021 DPA-RINCIANBELANJA-8.01.01.2'01 Perencanaan,Penganggaran,danEvaluasi KinerjaPerangkatDaerah-8.01.0.00.0.00.01 .0.

DO KUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPD

Kabupaten Kotawaringin Barat
Tahun Anggaran 2021

Nomor DPA D PAIA.U8.01. 0.00-o-oo.o]-.oo rcau 202I

Urusan Pemerintahan 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan 8.0]. KESATUAN BANGSA DAN POLMK

Program 8.01.01 P ROG RAM PENUNJANG U RUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABU PATEN/KOTA

Sasaran Program

Capaian Program Co&lsd
persentase pemenuhan pelayanan ad minstrasi
perkantoran

fTaroet)

]..00 Yo

Kegiatan 8.01-.0L.2.01" Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi 8.01.0.00.0.00,01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit 8.01.0.00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 Rp75.576.000 (tujuh puluh lima juta lima ratus tujuh puluh enam ribu ruplah)

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah)

lndikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan persentase peme nuhan pelayanan ad minstrasi perkantoran r.00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp75.576.000

Keluaran lumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah 27 Dokumen

Hasil
Dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah yang

berkualitas
72 Nilai Skor

Kelompok Sasaran Kegiatan : Perencanaan dan Penganggaran Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat

Sub Kegiatan 8.01.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah i

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Kotawaringin Barat, Arut Selatan

Keluaran Sub Kegiatan llndikatod.
Jumlah dokumen perencanaan perangkat daerah
yang disusun

flerse).

8 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.r BELANJA OPERASI Rp37.005.400

5.1.o2 Belanja Barang dan Jasa Rp37-005-'1o0

5.1.02.01 Belanja Barang RpL499.800

TAP D

https://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa-bl<inci/cetaUdaerahlmain/budgell?I0}Z11280/500?u251/\kch4sXpBYKqbTXTCWTS4ZaRBHQrTxjcoRvDPflb... 1t4



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.012.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evatuasi Kinerja Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.01 .0

Rincian Perhitungan JumlahKode Rekening Uraian
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01..01 Belanja Barang Pabi Habis Rp1.499.800

5 iatil nl nnr6 Belanja AlaVBahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.079.800

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rp1.o79.8o0

[-] Belanja Penggandaan dan Penjilidan

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Fotokopi (Penggandaan) 2528 Lembar Lembar 350 0 Rp919.800

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Penjilidan Biasa

8 Per Buku Per Buku 20.000 0 Rp160.000

5.1.02.0L01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp42o.0o0

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rp420-0Oo

[-] Rapat-rapat terkait perencanaan dan penganggaran

Satuan Biaya Kudapan/Snack Rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa

28 Orang / Kali Orang/Kali l_5.000 Rp420.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp35.505.600

5.1.02.02.01 Eelanja Jasa Kantor Rp33.708.000

s.L.o2.o2.ol.oo27 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp33.708.000

[#J Swakelola Rp33.708.ooo

[-l Honorarium Pegawa i Hono rerlf idak Tetap (Penyusunan P rog ra m)

Satuan Biaya Jasa Tenaga Kerja

Spesifikasi : Tenaga Operator Komputer
l Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.809.000 0 Rp33.708.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi RpI.797.500

5.1.02.02.02.0005 Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.587.000

[#] Swakelola Rp1.587.000

[-J Belanja Premifluran Asuransi Bagi Non ASN

Orang,/
Bulan

132.250 0 Rpl-.587.000
Iuran Jaminan Sosial

Spesifikasi ; Iuran Jaminan Kesehatan
1 Orang x L2
Bulan

Rp95.zO05.1.O2.02.02.OOO6 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Rp95.400[#] Swakelola

[-] Belanja Premi/Iuran Asuransi Bagi Non ASN

0 Rp95.400
Iuran Jaminan Sosial

Spesifikasi : Iuran Jaminan Kecelakaan

Kerja

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

7.950

Rp115.20oBelanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN5.1.02.02.02.0007

Rp115.200[#] Swakelola

[-] Belania Premi/Iuran Asuransi Bagi Non ASN

Orang /
Bulan

9-600 0 Rp1.15.200Iuran Jaminan Sosial

Spesifikasi : Iuran Jaminan Kematian

1 Orang x 12
Bulan

Rp37.oo5.tlooJumlah Anggaran Sub Kegiatan :

8.01.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan lkhtisar Realisasi Kinerja SKPDSub Kegiatan I

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum ffi]h\Sumber Pendanaan
Y;' YA\\Z:iTA: Kab. Kotawaringin Barat, Arut SelatanLokasi

t

214

\

i



211112A21 DPA-RINCIANBEIANJA-E.01.012.01 Perencanaan,Penganggaran,danEvaluasi KinerjaPerangkatDaerah-8.01-0.00.0.00.01.0...

Keluaran Sub Kegiatan gnaitatorl

Jumlah laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi
kinerja SKPD yang disusun

(Taroet)

19 Dokumen

Wahu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp38.570.500

5.r..o2 Belania Barang dan Jasa Rp38.570.600

5.1.O2-O1 Belanja Barang Rp3.O65.O00

5.1.02.01.o1 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.065-0o0

5.1.02.01.O1-0025 Behnja AlaVBahan untuk Kegiatan l(antor- Bahan Cetak RpI.115.000

[#] Penyedia dalam srvakelola RpLu5.000

[-] Belanja Penggandaan Dan Penjilidan

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifi kasi : Fotokopi (Penggandaan)

2100 Lembar Lembar 350 Rp735.000

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifi kasi : Penjilidan Biasa

l-9 Buku Per Buku 20.000 Rp380.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.950.000

[#] Penyedia dalam swakelola Rp1.950.o0o

[-] Makan dan minuman terkait rapat-rapaUpertemuan

Satuan Biaya Kudapan/Snack Rapat
Spesifkasi : Rapat Biasa

130 Orang / Kali Orang/Kali r,5.000 0 Rpl-.950.000

Rp35.5o5.6005.1.02.O2 Belanja Jasa

5.1.O2.02.O1 Belanja Jasa Kantor Rp33.708.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp33.708.000

Rp33.7O8.000[#] swakelola

[-] Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap Tenaga OPerator

n Rp33.708.000Satuan Biaya Jasa Tenaga Kerja

Spesifikasi : Tenaga Operator Komputer
1 Orang x 12
Bulan

Orang,/
Bulan

2.809.000

Rp1.797.600s.1.02.02.02 Belanja luran Jaminan/Asuransi

RpL587.0005.1.02.02.02.0005 Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Rp1.587.000[#] srakelola

[-t Belanja Premi/luran Asuransi

132.250 0 Rp1.587.000l Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

Iuran Jaminan Sosial

Spesifikasi : Iuran Jaminan Kesehatan

Rp95.4005.1.02.02.02.0005 Behnja luran Jaminan Kecelakaan (erja bagi Non ASN

Rp95.trco[#l swakelola

[-] Belanja Premiluran Asuransi

7-950 0 Rp95.400
Iuran Jaminan Sosial

Spesifikasi : Iuran Jaminan Kecelakaan
Kerja

i. Orang x 12
Bulan

Orahg /
Bulan

Rp1I5.2o0s.1.02.O2.02.0007 Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN

Rp115.200[#] makelola

i
I

T,4pCI

i

.{



211112021 DPA-R|NCiAN BEIANJA - s.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.0

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Belanja Premifuran Asuransi

Iuran Jaminan Sosial

Spesifi kasi : Iuran Jaminan Kematian
l Orang x 1-2

Bulan
Orang /
Bulan

9.600 RpJ.15.200

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp38.570.600

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp75.576.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rpo

Februari Rp5.917.500

Maret Rp6.457.500

April Rp5.475.1-00

Mei Rp5.917.600

Juni Rp6.1-27.500

Juli Rp7.432.500

Agustus Rp5.91-7.600

September Rp5.917.600

Oktober Rp7.450.100

November Rp6.127.500

Desember Rp11.835.200

Kepala

BAOA
KESBANG DAN 1

a
iL

,*

,71994031008

(.

NIP: 196302191993031004

tanggal 26 )anuad202L

Bangsa Politik

Jumlah Rp75.575.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. NIP JabatanNama

Asisten Administrasi Umum Z b'1. Drs. SYAHRUDDIN, M. Si L9670303l"997101001

Kepala Bappeda /2. AMIR HADI, S.E., M.Ec.Dev. PB 197107281998031_007

Kepala Bidang Anggaran3. MUHAMMAD FAUZ, S.E. 197105182003L2t007

htSs://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa$kinci/cebUdaerah/main/budgetl2021/280/500?u25\lt/kch4sXpSYKqbTKTcWTS4ZaRBHQrTxicoRvDPflb'
414

t

Ar"l i(.1

,;,

^. r l



DO KU M EN PEI.AIGANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCTAN BELANJA
Sl(PD

Kabupaten Kotawaringin Barat
Tahun Anggaran202L

Nomor DPA DP N LU 8.AL0. 00.0.00.0L.00 / oaa 202L

Urusan Pemerintahan 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan S.Ol KESAIUAN BANGSA DAN POLMK

Program 8.0]..0]. PROGRAM PENU NJANG U RUSAN P EM ERINTAHAN DAERAH IGBUPATEN/KOTA

Sasaran Program

Capaian Program .Grdikete$ .&rgd
persentase pemenuhan layanan peningkatan
pengembangan sistem pelaporan capaian dan kinerja J.00 7o

keuangan

Kegiatan 8.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi 8.01.0.00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit 8.01.0-00.0-00.0L00 Badan Kesatuan tsangsa dan Politik

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah)

Alokasi Tahun 202L
Rp3.509.9L5.397 (tiga miliar lima ratus sembilan juta sembilan ratus lima belas ribu tiga ratus sembilan
puluh tujuh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan
persentase pemenuhan layanan peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian

dan kinerja keuangan
100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.509.915.397

Keluaran Jumlah dokumen Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 5l-5 Dokumen

Hasil Persentase layanan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah yang tepat waktu l-00 7o

Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktvtr.Earat

Sub Kegiatan 8.01.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN {

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Kotawaringin Barat, Arut Selatan

Keluaran Sub Kegiatan (trdlkelsl
Jumlah dokumen penyediaan gaji dan tunjangan
ASN dalam setahun

Garse!).

14 Dokumen

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.452.836.597

211',12021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.01 .2,02 Adminktrasi Keuangan Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.O0 - lnput RAK - penyesuaia.

{

rAPD

hths J/sipd.kemendagri.go.id/siap/dpasl-rinoiloetaudaerah/main/budgetl2v21l280/500?y30uwPxS6olsurlvlsXfru{ozYzg,4llRBBdzicno9D4g4G
't16



211112021 DPA-RINCIAN BELAIIJA - 8.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.00 - lnput RAK - Penyesuaia..

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.452.836.597

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.974.885.597

5.1.01.01.0I Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.455.350.o00

5.1.01.01.O1.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.455.350.000

t#I

t-I

Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan
Tunjanganl

1 Tahun l-.455.350.000 0 Rp1.45 5.350.000

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp138.658.000

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp138.658.000

l#I

I-I

Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
funjanganJ

1 Tahun 138.658.000 0 Rp138.658.000

5.1.01.01.03 Rp184.030.0ooBebnja Tunjangan Jabatan ASN

5.1.01.O1.O3.OO01 Eehnja Tunjangan Jabatarr PNS Rp184.03o.o00

I#I

I-I

0 Rp184.030.000
Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjanganl

184.030.000

Rp28.493.00o5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN

Rp28.493-0005.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS

t#I

t-I

Rp28.493.000L Tahun 28493.000 0Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja
Gaji dan Tunjanganl

Rp71.974.0005.1.O1.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN

Rp71.974.0005.1.01-01.06.oo01 Belanja Tunjangan Beras PNS

I#I

t-1

0 Rp71.974.0001 Tahun 7L.974.000Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan
Tunjanganl

Rp8.155.0005.L01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN

Rp8.155.0o0Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS5.1.O1.01.O7.O001

l#I

t-l

Rp8.155.0001 Tahun 8.155.000 0Belanja Tunjangan PPhfiunjangan Khusus PNS

[Belanja Gaji dan Tunjangan]

Rp660.5975.LO1.01.O8 Behnja Fembulatan Gaji ASN

Rp650.597s.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS

ffiFF*t#I

i

,I

I

216

1 Tahun

I



211112021 DPA-RINCIAN BELAMJA - 8.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.00 - lnput RAK - Penyesuaia..

Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

t-l

Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan
Tunjanganl

l" Tahun 650.597 Rp650.597

5.1.01.01.O9 Belanja luran Jaminan Kesehatan ASN Rp72.262.000

5.1.01.01.09.0001 Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS Rp72.252.000

wl

I.I

Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji

dan Tunjanganl
1 Tahun 72.262.000 0 Rp72.262.000

5.1.01.01.10 Behnja luran Jaminan Kecehkaan l(erja ASN Rp3.825.000

5.1.o1.01.10.o001 Belanja luran Jaminan l(ecelakaan Kerja PNS Rp3.826.000

t#1

t-t

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS

[Belanja Gaji dan Tunjangan]
L Tahun 3.826.000 0 Rp3.825,000

5.1.o1.o1.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp11.477.000

5.1.01.O1.11.0001 Belanja luran Jaminan Kematian PNS Rp11.477.000

t#l

t-I

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS [Belanja Gaji

dan Tunjanganl
1 Tahun rL.477.OOO 0 Rp11.477.000

5.1.O1.O2 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.484.551.0oo

5.1.O1.O2.O1 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp593.82o.4{10

5.1.O1.02.O1.OOO1 Tambahan PenEhasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp593.82o.4oo

l#l

t-l

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja

PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]
1 Tahun 593.820.400 0 Rp593.820.400

5.L01.02.0S Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp890.730.5o0

5.1.O1.02.O5.O001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp890.730.600

I#l

t-I

Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Keqia

PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]
1 Tahun 890.730.500 0 Rp890.730.600

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif tainnya ASN Rp3.2100.000

5.1.O1.O3.O7 Belanja Honorarium Rp3.4oo.000

5.1.01.03,07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp3.2O0.000

t#l

[-] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa

Belanja Honorarium Pengadaan Barang/asa

[Belanja Gaji dan Tunjangan]
J. Orang x 5
Bulan

680.000 0 Rp3.400.000

Jumhh Anggaran Sub Kegiatan : Rp3-452.836.597

t

I

Kode Rekening

1



211112021 DPA-RINCIAN BEI-ANJA - 8.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.0I.00 - lnput RAK - penyesuaia.

8.0L.0L.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan pengujian/y'erifikasi Keuangan sKpDSub Kegiatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Kab. Kotawaringin BaratLokasi

flqdikEEr)
Jumlah dokumen penatausahaan dan
pengujian/verifi kasi keuangan SKPD

ffaroetl

500 dokumen

Keluaran Sub Kegiatan

Waktu Pelaksanaan ; Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp43.858.500

5.1.02 Belanja BaranE dan Jasa RF43.858-600

5.1.02.O1 Belanja Barang Rp8.353.00o

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.353.000

5.1.O2.O1.01-0025 Belanja AlaUBahan untuk lGgiatan Kantor- Bahan C.etak Rpl-445.0oo

[#l Penyedia Dalam Swakelola Rp1.445.000

[-] Belanja Penggandaan Dan Penjilidan

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifi kasi : Fotokopi (Penggandaan)

2500 Lembar Lembar 350 U Rp875.000

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Penjilidan Biasa

12 Buku 0Per Buku 20.000 Rp240.000

[-l Buku Cek Transaksi Keuangan

Buku cek

Spesifikasi
6 Buku Buku 50.000 30.000 Rp330.000

5.1.02.01.0L0027 Rp5.908.000Belanja AlaUBahan uhurk lcgiatan Kantor-Eenda Pos

[#] orakelola Rp6.908.000

[-l Belanja Materai

442 Lembar lembar 10.000 442.OOO Rp4,862.000Materai
Spesifikasi : Rp. 10.000

Rp2.046.000
Materai

Spesifikasi : Rp. 5.000
310 Lembar lembar 5-000 186.000

Rp35.505.6005.1.02.02 Belanja Jasa

5.1.02.02.01 Rp33.708.0ooBelanja Jasa Kantor

Rp33.708.0005.1.02.O2.01.0027 Betania Jasa Tenaga Operator Komputer

Rp33.708.000[#l saakelola

[-t Honorarium PeEawai Honorer/Tidak Tetap Tenaga Operator

Orang /
Bulan

2.809.000 0 Rp33.708.000Satuan Biaya Jasa Tenaga Kerja
Spesifikasi : Tenaga Operator Komputer

1 Orang x 12

Bulan

Rp1.797.5005.1.02.o2.02 Belanja Iuran JaminanlrAsunnsi

Rp1.587.0oo5.1.02.02.02.0005 Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Rp1.587.000[#] suakelola

ffih.[-] Belanja Premi/luran Asuransi .a/,

t

J

4t6

I
J



2t11t2021 DPA-HNCAN BELANJA - 8.01 .01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah - 8.01 .0.00.0.00.01-00 - lnput RAK - penyesuaia..

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (RP)

Iuran Jaminan Sosial

Spesifikasi : Iuran Jaminan Kesehatan
J. Orang x 12

Bulan
Orang /
Bulan

132.250 0 Rp1.587.000

5.1.02.02.02.O005 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp95.tl{,o

[#] swakelola Rp95.400

[-] Belanja Premiluran Asuransi

Iuran Jaminan Sosial .

Spesifikasi : Iuran Jaminan Kecelakaan
Kerja

1 Orang x 12
Bulan

Qrang /
Bulan

7.950 0 Rp95.400

5.1.02.02.02.O007 Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp115.200

[#] swakelola Rp115.2o0

[-l Belanja Premifluran Asuransi

Iuran Jaminan Sosial

Spesifikasi : Iuran Jaminan Kematian

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

9.600 0 Rp115,200

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp43.858,500

Sub Kegiatan 8.01.0L.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD I
Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Kotawaringin Barat, Arut Selatan

Keluaran Sub Kegiatan finaita!s0.
Jumlah laporan keuangan akhirtahun yang disusun

ffaroetl

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari sampai Januari

Keterangan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELAN'A OPERASI Rp3.220.200

5.1.02 Belanja Banng dan Jasa Rp3.220.20o

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.470.200

5.L02.01.O1 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.47o.200

5.1.O2-O1-O1-OO26 Belanja AlaUBahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.470.200

[#] Penyedia dalam swakelola Rp2.470.200

[-] Belanja Penggandaan dan Penjilidan

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya

Spesifi kasi : Fotokopi (Penggandaan)
5372
Lembar

Lembar 350 0 Rp2.230.200

Satuan Biaya Jasa Kantor LainnYa

Spesifikasi : Penjilidan Biasa

L2Per
Buku

Per

Buku
20.000 0 Rp240.000

5.1.02.04 Betana Perjalanan Dinas Rp750.000

5.1.O2.04.O1 Belanja Perialanan Dinas Dalrm Negeri Rp750.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp750-000

[*] Swakelola Rp750.000

[-] Belanja perjalanan dinas dalam daerah

htes://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa$ldnoi/cebudaerahlmain/budgeu2021/280/500?y30uwPx5SclswMsXJrurczy2gX/vRBBlrtlzjcno9D4g4G'
5/6

I



Ufin1z'l DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.012.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00-01.00 - lnput RAK - Penyesuaia..

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koeflsien Satuan Harga PPN (Rp)

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas Dalam Daerah s.d

12 (Dua Belas) KilometerYang Dilaksanakan Lebih Dari 8
(Delapan) Jam

3 Orang x
2 Hari

Orang

I Han
1,25.000 Rp750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp3.220.200

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp3.509.915.397

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp334.351.257

Februari Rp317.033.009

Maret Rp315.894.059

April Rp596.021.558

Mei Rp3L3.579.009

Juni Rp443.352.557

Juli Rp317.033.009

Agustus Rp3l-3.579.009

September Rp231.038.193

Oktober Rp158.671.292

November Rp156.087.848

Desember Rpt3.264.47

BAD
KESBANG

o
*

,1

&rNl{.1', 1004

* I

1008

9,

'()A[l{A6

2021

Politik

Bun, tanggal 25

Bangsa

Mengesahkan,

PPKD

Jumlah Rp3.509.915.397

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

TandaNama NIP JabatanNo.

196703031997101001 Asisten Administrasi U mumL. Drs. SYAHRUDDIN. M. Si Kf".%\
Kepala Bappeda2. AMiR HADI, S.E., M AF [) \

I

197L0728199803L007

197105182003121007 Kepala Bidang Anggaran3 MUHAMMAD FAUZ',S.E.

n

6/6

I

0

ItllliaL0ili(tultitAtl

OAN A$ET

/ff



211112021 DPA-RINCIAN BEIANJA - 8.01.01.2.05 Administasi Kepegawaian Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.00 - lnput RAK - Penyesu...

DOKUMEN PEIAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA.RINCIAN BEIANJA
SKPDKabupaten Kotawaringin Barat

Tahun Anggaran2021-

Nomor DPA DP Al A.L I 8.O1.0.00.0.00.0L.Ao / O0Ll 2O2L

Urusan Pemerintahan 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan 8.0]. KESATUAN BANGSA DAN POLMK

Program 8.01.0]- P ROGRAM PENU NJANG U RUSAN P EM ERINTAHAN DAERAH KABU PATEN/KOTA

Sasaran Program

Capaian Program .Gndjtatofl
persehtase pemenuhan pelayanan adminstrasi
perkantoran

ffaroet)

fia%

Kegiatan 8.01.0L.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi 8.01.0.00.0.00.01-.00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit 8.01,0.00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun 2020 Rpo (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 Rp23.840.000 (dua puluh tiga juta delapan ratus empat puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan persentase pemenuhan pelayanan adminstrasi perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp23.840.000

Keluaran Jumlah jenis layanan administrasi kepegawaian yang disediakan 2 Jenis

Hasil Persentase Pemenuhan Layanan Peningkatan Disiplin Aparatur 100 Yo

Kelompok Sasaran Kegiatan :Aparatur Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat

Sub Kegiatan 8.0L.0L.2.05.02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya I

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi ': Kab. Kotawaringin Barat

Keluaran Sub Kegiatan 0ndikalod
Jumlah pakaian dinas beserta perlengkapannya yang

diadakan

fiarsel).

5 Stell

Waktu Pelaksanaan Mulai Juni sampai Juni

Keterangan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BEIAN.,A OPERASI Rp3.0o0.000

5.1.O2 Belanja Barang dan Jasa Rp3.0OO.0Oo

s.1.02.01 Belanja Barang Rp3.0o0.000

1t3



2t11t2021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01 .01 -2.05 Adminisbasi Kepegawaian Perangkat Daerah - 8.0i .0.00.0.00.0.1.00 - lnput RAK - penyesu...

1

Rincian Perhitungan JumlahKode Rekening Uraian
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.000.000
5.1.02.01.01.0053 Belanja Pakaian Dinas Harian (pDH) Rp3.o0o.oo0

[#l Penyedia Rp3.000.000

[-] Belanja Pakaian Dinas Harian dan Atributnya (Gol. I dan II)

Satuan Biaya Pengadaan Pakaian Dinas
Spesifikasi : Pakaian Dinas Harian Pegawai/perawat

5 Stel Stel 600.000 0 Rp3.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.ooo.000

8.01-0L.2.05.11. Bimbingan Teknis implementasi Peraturan perundang-Undangan5ub Kegiatan i

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin BaratLokasi

(tnUitalefl
Jumlah Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan
Perundang-undangan yang diikuti

ffarsc!).

2Orang/kali

Keluaran Sub Kegiatan

Mulai Februari sampai FebruariWaktu Pelaksanaan

Keterangan

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BEI.AN.,A OPERASI Rp20.840.0o0

5.1.O2 Belanja Barang dan Jasa Rp2O.8zO.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.000.000

5.1.o2.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rplo.o00.0o0

5.1.02.O2-12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp10.o00.o0o

[#l Swakelola Rp10.0oo.000

[-] Belanja Bimbingan Teknis (Kontribusi)

5.000.000 0 Rp10.000.000
Satuan Biaya Kontribusi Bimbingan Teknis

Spesifikasi :
2 Orang Orang

5.L.Oz.O4 Belana Perjalanan Dinas Rp10.84o.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.0.840.000

5.I.O2.O4.Or..0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1o.840.oo0

Rp10.84o.000[#l Swakclola

[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

4arang /
Hari

Per Hari 650.000 0 Rp2.500.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi: Penginapan di Luar Provinsi Kalimantan

Tengah ' Eselon IV/ Golongan trA,4

t-700.000 0 Rp5.100.0003 Orang /
Kali

Orang./
Kali

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Transportasi ke Luar Wlayah Provinsi

Kalimantan Tengah - Udara/ Darat

0 Rp1.040.000Orang Per

Hari
130.000

8 Orang /
Hari

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Uang Harian DIKLAT di Wilayah Provinsi

D.I. Yogyakarta

https://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpatl-rinci/oetaUdaerah/m ainlbudgetf2t|liZSOBAO?flMFXT2NC|Lb@iX7So1Luqny4A'vTFbolT2Y4OoATxyhlg" a3



2111t2021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01 .01 .2.05 Administasi Kepegawaian Perangkat Daerah - 8.01 .0.00.0.00.01.00 - lnptrt RAK - penyesu

Rincian Perhihrngan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Uang Harian di Wilayah Provinsi D.l
Yogyakarta

5 Orang /
Hari

Orang Per

Hari
420.000 0 Rp2.100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp20.840.0o0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan Rp23.84o.ooo

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rpo

Februari Rpo

Maret Rpo

April Rp1.0.420.000

Mei Rpo

Juni Rpo

Juli Rp3.000-000

Agustus Rpo

September Rpo

Oktober Rpo

November Rp10.420.000

Desember Rpo

Jumlah Rp23.M0.000

Kepala

BAO
KESBAIIG DA

o.

*

196302191993031004

E=t

,

tt'

tanggal 26 )anuan2O21.

Bangsa Dan

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda n

1. Drs. SYAHRUDDIN, M. Si ,'&\ 196703031997101001 fuisten Adrninistrasi Umum

Kepala Bappeda2. AMIR HADI. S.E., u.Ec.Dev.f
ir
'ffiffi"uy t97!0728\99803L007

Kepala Bidang AnggaranMUHAMMAD FAUZ, S.L 197105182003t2L007

https://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa{l+inci/cetaUdaerah/mainibudgeU2$21l280/500?ZjMFff2NClLb@iXTScl Luqny4lwTFbo!72Y4OoQ7ryhlg... 3/3

$lPitlC!'!0i

i
t\H

3.



DOKU M EN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kabupaten Kotawaringin Barat
Tahun Anggaran 2021

Formulir
DPA.RINCIAN BELANJA

SKPD

: DP N A-L/8.01.0.00.0.00 .OL.AA/AAL/2O2LNomor DPA

Urusan Pemerintahan 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program 8,01,01 PROGRAM PENU NJANG U RUSAN P EM ERINTAHAN DAERAH IGBU PATEN/KOTA

Sasaran Program

findikator)
persentase pemenuhan pelayanan adminstrasi
pe*antoran

{Ig,rseil.

L00 Yo

Capaian Program

8.01.0L.2.05 Administrasi Umum Perangkat DaerahKegiatan

Organisasi 8.01.0.00.0.00.0L.00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

8.01.0.00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan PolitikUnit

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2020

Rp134.606.026 (seratus tiga puluh empatjuta enam ratus enam ribu dua puluh enam rupiah)Alokasi Tahun 2021

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2022

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

100 7oCapaian Kegiatan persentase pemenuhan pelayanan adminstrasi perkantoran

Rp134.606.025Masukan Dana yang dibutuhkan

Keluaran Jumlah layanan administrasi umum yang disediakan 4 Jenis

L00 7oHasil Persentase Pemenuhan Layanan Administrasi Umum

Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat II

Sub Kegiatan 8.0L.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bang unan Kantor

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin Barat, Arut SelatanLokasi

IIndikato0.
Jumlah komponen instalasi listrik/penerangan
bangunan kantor yang disediakan

fTaroet)

5 Jenis

Keluaran Sub Kegiatan

Mulai April sampai AprilWaktu Pelaksanaan

Keterangan

JumlahRincian Perhitungan

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)
Kode Rekening Uraian

Rp2.499.4755.1 BELANJA OPERASI

Rp2.499.4755.1.02 Belanja Barang dan Jasa

Rp2.499.4755.1.02.o1 Belanja Barang

Rp2.499.4755.1.O2.01.01 Belanja Barang Pakai Habis

Rp2.499.4755.1.O2.01.O1.0031 Belanja AlaUBahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Lktrik

Rp2.499.475[#] Penyedia Dalam Swakelola

rh[-] Belanja AlaUBahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Listrik ./A
z \v.o'

211112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01 .01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.01 .00 - lnput RAK - Penyesuaian H..

htSs://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa$l+incilcetaUdaerah/main/budgeU2021/280/500?0sqfTOJ8p9DgpNu61 1t6



211112021 DPA-RINCIAN BEI-ANJA - 8.01.012.06 Adminisbasi Umum Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.00 - lnput RAK - Penyesuaian H..

Rincian PerhitunEan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Box Battery
Spesifikasi

1 Set Set 423-930 42.393 Rp466.323

Kabel NYA 1.5 focus

Spesifikasi :
1 Roll rol 283.800 z8-380 Rp312.180

Lampu mercury ML 250 watt Phillips
Spesifikasi :

3 Buah buah 722.720 36.8r-5 Rp404.976

Lampu TL Ess philips 18 watt
Spesifikasi :

18 Buah buah 55.220 99-396 Rp1.093.355

Stop Kontak
Spesifikasi

11 Buah Bh 18.400 20.240 Rp222.640

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.499.475

Sub Kegiatan 8.0L.01-.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor i
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin Barat Arut SelatanLokasi

fina!&*r}
Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor yang
disediakan

{Iersq0.

40 Jenis

Keluaran Sub Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 Rp22.679.393BELANJA OPERASI

Rp22.679.3935.1.02 Belanja Barang dan Jasa

Rp22.679.3935.1.02.01 Belanja Barang

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22-679.393

5.1.02.O1.01.O024 Belanja AlaUBahan unhrk Kegiatan Kantor-Alat Tulis lGntor Rp12.151.226

Rp12.151.226[#] Peyedia

[-] AlatTulis Kantor (ATrc

Anak Staples

Spesifikasi : no. 10
50 Kotak Kotak 2.270 LL.350 Rp124.850

40.900 Rp449.900Anak Staples

Spesifikasi : no.23lL0
20 Kotak Kotak 20.450

20 Buah Buah 17.M0 34.080 Rp374.880Ballpoint
Spesifikasi : balliner

34.000 Rp374.000Ballpoint
Spesifikasi : pilot BPT-P

100 Buah Buah 3.400

5 Euah Buah 13.530 6.8r_5 Rp74.965Bantalan cap
Spesifikasi : sedang

8 Buah Buah 17.M0 13.632 Rp149.952Buku Ekspedisi
Spesifikasi : isi L00 lembar

27.264 Rp299.904Buku Folio Register
Spesifikasi : isi L00 lembar

12 Buah Buah 22.720

Rp14.982Buku Tulis

Spesifikasi : isi 40 lembar
3 Buah Buah 4.540 L.362

l-5 Buah Buah 9.090 13.635 Rpl-49.985Gunting kertas
Spesifikasi : tanggung

3 Buah buah 11.360 3.408 Rp37.488Lem Kertas stick
Spesifikasi : kecil

j

a6



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.01.2.0O Adminisrasi Umum Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.00 - lnput RAK - Penyesuaian H

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (RP)

Map
Spesifikasi : map biasa

L80 Buah Buah 2.270 40-860 Rp449.460

Map
Spesifikasi : map biola

45 Buah Buah 3.400 15.300 Rp168.300

Map Ordner
Spesifikasi :401

12 Buah Buah 2a.400 34-080 Rp374.880

Map Plastik
Spesifikasi : sea gulljepit 50 Buah 9.090 54.540 Rp599.940

Map Snalhelter
Spesifikasi : kertas

150 Buah 1.700 25.500 Rp280.500

Map Snalhelter
Spesifikasi : plastik

Buah 7.950 19.875 Rp218.625

Mistar panjang
Spesifikasi : 30 cm besi

12 Buah Buah 5.680 6.816 Rp74.976

Paper Klip
Spesifikasi: no.3

50 Kotak Kotak 3.400 20.400 Rp224.400

Paper Klip
Spesifikasi : no. 5

70 Kotak Kotak 5.680 39.760 Rp437.360

Pelobang Kertas

Speslfikasi : Uk.40 XL
5 Buah Buah 34.090 a7.045 Rp187.495

Pembuka Anak Staples
Spesifikasi : remover kangaro

5 Buah Buah 19.310 9.655 Rp106.205

Penghapus Pensil

Spesifikasi : kecil
10 Euah Buah 2.270 2.270 Rp24.970

Penjepit Kenas (Binder)

Spesifikasi :L07 (3/4"1
30 Kotak Kotak 5.680 9.440 Rp187.440

30 Kotak Kotak 6.810 20.430 Rp224.730
Penjepit Kertas (Binder)

Spesifikasi :111 (L')

Penjepit Kertas (Binder)

Spesifikasi : 200 (1 5/8 ")
l-2 Kotak Kotak L7.O4A 20.448 Rp224.928

Rp54.934
Pensil Ujian Computer

Spesifikasi :2 b
11- Batang Batang 4.540 4.994

7 Buah Buah t4.200 9.9q Rp109.340
Pisau Pemutung Kertas (Catter)

Spesifikasi : besar

Rol 28.400 5.680 Rp62.480Pita mesin Tik
Spesifikasi

2 Roll

200.000 80.000 Rp880.000Pita Printer
Spesifikasi : Pita Printer

4 Buah buah

9.090 10.908 Rp119.988Spidol papan tulis
Spesifikasi : whaite board

12 Batang Batang

Rp281.160Staples
Spesifikasi : no. 10

15 Buah Buah 17.040 25.560

79.540 31.8L5 Rp349.976Stopmap Jepitan

Spesifikasi : map clip file folder one big
4 Lusin Lusin

L2 Botol Botol t4.204 17.040 Rp187.440Tinta Cap
Spesifikasi : yamura

Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Hitam/Warna

24 Botol botol l_59.500 382.800 Rp4.210-800

7 Buah Buah 9.090 6.363 Rp69.993Tip Ex

Spesifikasi : kertas

5.1.02.01.O1.0025 Belanja AlaUBahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp6.552.744

Rp6.552.744[#t Peyedia

3/6

Buah

Buah

25 Buah



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.012.08 Administrasi Umum Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.00 - lnput RAK - penyesuaian H...

Rincian PerhitunEan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan llarga ppN (Rp)

[-] Alat Tulis Kantor (ATIQ

HVS
Spesifikasi '.F470 gr 84 Rim Rim,r500 L 59_310 582-204 Rp6.404.244

Kertas Foto

Spesifikasi
3 Pak pak 45.000 13.500 Rp148.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja AlaVBahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.800.423

[#] Peyedia Rp3.8o0.423

[-l Alat Tulis Kahtor (ATK)

Amplop putih
Spesifikasi : 104

17 Kotak kotak t7.040 28.968 Rp318.648

Cetak buku NCR

Spesifikasi :
55 Pak Buku 57.550 315.525

5.1.O2.0r..01.0029 Belanja AlaVBahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp165.000

[#] Peyedia Rp165.0o0

[-l Alat Tulis Kantor (ATIO

Compact Disck
Spesifikasi :

30 Buah Buah 5.000 15.000 Rp1.65.000

Jumlah Anggamn Sub Kegiatan : Rp22.679.393

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.05.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan t

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin Barat, Arut SeiatanLokasi

(InaiUtor}
Jumlah penggandaan yang disediakan

ITarse!).
46915 Lembar

Keluaran Sub Kegiatan

Mulai Januari sampai DesemberWaktu Pelaksanaan

Keterangan

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rp19.977.1595.1 BELANJA OPERASI

Rp19.977.1585.1.O2 Belanja Barang dan Jasa

5.1.02.O1 Belanja Barang Rp19.977.158

Rp19.977.1585.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis

Rp19.977.158Belanja AlaVBahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak5.I.02.01.0L0026

Rp19.977.158[#] penyedia

[-] Belania AlaUBahan uhtuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak

28.405 Rp312.4555 Pak pak 56.810

6 Pak pak 68.180 40.908 Rp449.988Cetak Amplop dinas kertas kasing

Spesifikasi : Uk. B

t-l_.363 Rp124.993Cetak Amplop dinas kertas kasing

Spesifikasi : Uk. C
1 Pak pak 1l-3.630

1 Pak pak 153.400 15.340 Rp168.740Cetak Amplop dinas kertas kasing
Spesifikasi : Uk. D

20.450 24.540 Rp269.940Cetak Blanko HVS (Cetak Bolak-Balik)
Spesifikasi '. A4 folio (isi l-00 lembar)

l-2 Buku buku

100,536 Rp1.105.896
-z:=;L\

CETAK MAP
Spesifikasi : Stop Map Bufalo cetak L warna

L77 Lembar lembar 5.680

4t6

Rp3.481.775

Cetak Amplop dinas kertas kasing
Spesifikasi : Uk. A



2111t2021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.012.06 Administasi Umum Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.00 - lnput RAK - Penyesuaian H.

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (RP)

CETAK MAP
Spesifikasi : Stop Map kertas CTS wama

26 Lembar lembar 1L360 29.536 Rp324.895

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifi kasi : Fotokopi (Penggandaan)

46915 Lembar Lembar 350 0 Rp15.420.250

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Penjilidan Biasa

40 Per Buku Per Buku 20.000 0 Rp800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.977.158

8.01.01.2.05.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD iSub Kegiatan

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab- Kotawaringin Barat. Arut SelatanLokasi

(tadi&els4

Jumlah aktifitas rapat-rapat koordinasi dan konsultasi
ke luar daerah yang disediakan

.Gerss$.

18 0K

Keluaran Sub Kegiatan

Mulai Januari sampai DesemberWaktu Pelaksanaan

Keterangan

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp89.450.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp89.45o.000

5.r.02.o4 Belana Ferjalanan Dinas Rp89.450.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp89.450.000

5.1.02.O4.O1-OOOl Belanja Perialanan Dinas Biasa Rp89.45o.00o

[#l Swakelola Rp89.450.000

[-l Penginapan

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi: Penginapan di lbu Kota Provinsi Kalimantan
Tengah - Anggota DPRD / Eselon II

12 Orang

/ Hari
Per Hari l_.100.000 0 Rp13.200.000

5 Orang,/
Hari

Per Hari 800.000 0 Rp4.800.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi: Penginapan di ibu Kota Provinsi Kalimantan
fengah - Eselon IIII Golongan IV

0 Rp3.300.000
6 Orang /
Hari

Per Hari 550.000

4 Orang /
Hari

Per Hari 750.000 0 Rp3.000.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Penginapan di Kabupaten dalam Provinsi
Kalimantan Tengah - Anggota DPRD / Eselon II

Per Hari ]-200.000 U Rp3.500.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi: Penginapan di Luar Provinsi Kalimantan
Tengah - Anggota DPRD / Eselon II

3 Orang /
Hari

0 Rp3.600.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi: Penginapan di Luar Provinsi Kalimantan

Tengah - Eselon IiI/ Golongan IV

4Orang /
Hari

Per Hari 900-000

4 Orang /
Hari

Per Hari 550.000 0 Rp2.500.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Penginapan di Luar Provinsi Kalimantan
Tengah - Eselon N/ Golonganfi/Ul

[-] Transportasi

Rp18.700.000

ztR..

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Transportasi ke Luar Wlayah Provinsi
Kalimantan Tengah - Udara/ Darat

11 Orang

/ Kali

Orang /
Kali

1.700.000 0

5/6

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi: Penginapan di Ibu Kota Provinsi Kalimantan
Tengah - Eselon IVl Golongan iIVIII



2t11t2021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01 .01.2.06 Administasi Umum Perangkat Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.00 - lnput RAK - Penyesuaian H..

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Transportasi ke Wilayah Provinsi Kalimantan
Tengah - Darat

31 Orang

/ Kali
Orang

Per Kali
300.000 Rp9.300.000

[-] Uang Harian

25 Orang

/ Hari
Orang
Per Hari

530,000 0 Rp13.250.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Uang Harian di Wilayah Provinsi D.KI
)akarta

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Uang Harian di Wlayah Provinsi Kalimantan
Tengah

Orang

Per Hari
360.000 0 Rp10.800,000

[-l Uang Representasl

22 Orang

/ Han
Orang

Per Hari
L50.000 0 Rp3.300.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Uang Representasi Perjalanan Dinas -
Pejabat Eselon II

Rp89.450.00oJumlah Anggaran Sub Kegiatan

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp134.506.025

Rencana Penarihn Dana per Buhn

Januari Rpo

Februari Rpo

Maret Rp44.5L2.226

April Rpo

Mei Rp35.215.142

Juni Rpo

Juli Rp165.000

Agustus Rp32.351.158

September Rpo

RpoOktober

November Rp22.362.500

Desember Rpo

Rp134.606.025

Kepala

BAOA
KESBAI{C OAIi

196302L9199303L004

a

.7L99403r_008

hH KAE

t

l'
o

tanggal 26 Januari 2021

n Bangsa Politik

Mengesahkan,

PPKD

Jumlah

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

TandaJabatanNIPNo. Nama
I

Asisten Administrasi Umum1967030319971010011. Drs. SYAHRUDDIN, M. Si ,ffi 25.,19710728r.998031007 Kepala Bappeda2 AMIR HADI, S.L, PDT

197105L82003t21007 Kepala Eidang Anggaran3. MUHAMMAD FAUZI

6/6

0

30 Orang

lHari



?J112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.012.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah - 4.0i.0.00.0.00.01

DOKU MEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kabupaten Kotawaringin Barat

Tahun Anggaran 2021

Formulir
DPA-RINCIAN BELANJA

SKPD

DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01 .ootool t2021Nomor DPA

8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUMUrusan Pemerintahan

8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIKBidang Urusan

Program 8.01 .01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERI NTAHAN DAERAH KABU PATEN/KOTA

Sasaran Program

(lndikator)

persentase pemenuhan layanan peningkatan sarana

dan prasarana aparatur

Capaian Program (Tarqet)

100%

Kegiatan 8.01.0'1.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi 8.01.0.00.0.00.01.00 Badan Kesafuan Bangsa dan Poliiik

8.01.0.00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan PolitikUnit

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2020

Rp4.947.492(empat jutasembilan ratus empatpuluh tujuh ribu empatratus sembilan puluh dua rupiah)Alokasi Tahun 2021

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2022

lndikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Target Kinerjalndikator Tolok Ukur Kineria

Capaian Kegiatan persentase pemenuhan layanan peningkatan sarana dan prasarana aparatur 10a%

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp4.947.492

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Aparatur yang disediakan 't Jenis

100 o/oHasil Persentase Peningkatan Pemenuhan Sarana dan Prasarana Aparafur

Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat

8.01.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin LainnyaSub Kegiatan I

Dana Transfer Umum-Dana Alokmi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin BaratLokasi

flndikator)

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang disediakan

Clarqet)
't Unit

Keluaran Sub Kegiatan

Mulai Maretsampai MaretWaKu Pelaksanaan

Keterangan

JumlahRincian Perhitungan

Harga PPN (Rp)Koefisien Safuan
Kode Rekening Uraian

Rp4.947.492BELANJA MODAL5.2

Rp4.947.4925.2.O2 Belania Modal Peralatan dan Mesin

Rp4.947.492Belanja Modal Komputers.2.02.10

Rp4.947.492Belanja Modal Peralatan Komputers.2.02.10.02

Rp4.947.4925.2.02.'10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya

Rp4.947.492[#l Penyedia
\.
c^\\[-] Belanja Printer

trA pf)

i

I

1t2



211112021 DPA-RINCIAN BEIANJA - 8.01 .01 .2'07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan pemerintah Daerah - B.ol .0.00.0.00.01

Rincian Perhitungan JumlahKode Rekening Uraian
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Printer
Spesifikasi:A3, 1200x 1200dpibladq 2?J18 (BWCotor) ppm
Print&Copy, 1200dpiScan,Tray1#250, Fax, eprint, Duplex,
Wireless 802.1'lb/9, USB, Efiremet, A4, 1200 x 1200 dpi black,
218(BWColor)ppm
Print&Copy, 1200dpi Scan,Tray 1#250, Fax, Vltrreless 802.1 1 b/g,
USB, Ethemet, 2.65 inch LCDtor.rchscreen

1 Unit Unit 4.497.7n 449.7n Rp4.947.492.

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp4.947.492

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp4.947.492

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rpo

Februari Rpo

Maret Rpo

April Rpo

Mei Rp4.947.492

Juni Rpo

Juli Rpo

Agustus Rpo

September Rpo

OKober Rpo

November Rpo

Desember Rpo

Jumlah Rp4.947.492

Kepala

BAOA
KESSANl] D

91993031004

[tn

Politik

NIP:

L

I
!

hx
w

B

:"4 19,4RrHot!

tanggal 26 Januari

Bangsa

lVlengesahkan,

PPKD
3,1 AH K,q

0A0$P[1{

t)AI{ A

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda

1
1 Drs. SYAHRUDDIN, M. Si /rgq^. 1 96703031 9971 01 001 Asisten Administrasi Umum

2. AMIR HADI, S.E., M.Ec.Dev 't'AP 0 1 971 07281 998031 007 Kepala Bappeda
---

3. MUHAMMAD FAUZI, S.E. 1 971 051 82003121 007 Kepala Bidang Anggaran



DO KU M EN PEI.AIGANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGI(AT DAERAH

Kabupaten Kotawaringin Barat
Tahun Anggar:an 2021

Formulir
DPA-RNNCIAN BEI.ANJA

SKPD

D PA/A 1/8. 01.0.00. 0-00.0 L.ool ool'l 202LNomor DPA

8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUMUrusan Pemerintahan

Bidang Urusan 8.Ol KESATUAN BANGSA DAN POLMK

Program 8.01.01 P ROGRAM PEN U NJANG U RUSAN P EM ERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program

.0:rdjkator)'
peRentase pemenuhan pelayanan adminstrasi
perkantoran

[Taroet)

L}a%

Capaian Program

Kegiatan 8.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi 8.0L.0-00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

8.01.0.00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan PolitikUnit

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2020

Rp179.186.965 (seratus tujuh puluh sembilan juta seratus delapan puluh enam ribu sembilan ratus enam
puluh lima rupiah)

Alokasi Tahun 2021

RpO (nol rupiah)Alokasi lahun 2022

Indikator dan Tolok Ukur Kineria Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan persentase pemenuhan pelayanan adminstrasi perkantoran 100 Yo

Rp179.1"86.955Masukan Dana yang dibutuhkan

Keluaran 2 JenisJumlah Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah yang disediakan

Hasil Persentase pemenuhan jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat

Sub Kegiatan 8.01-.01-.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik {

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin Barat, Arut SelatanLokasi

flndikalp.d.
Jumlah penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air
dan listrik

GarseI).

12 Bulan

Keluaran Sub Kegiatan

Mulai Januari sampai DesemberWaktu Pelaksanaan

Keterangan

Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)
Kode Rekening Uraian

Rp64.319.5405.1 BELANJA OPERASI

Rp54.319.5405.1.02 JasadanBarang

5.L02.02 Belanja Jasa ,z#. Rp64.319.540

rS
tA.

s

2t11t2021 DPA-RINCL{N BELANJA ' 8.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.00 - lnput R,.

i
{

htSs://sipd.kemendagri.go.idsiap/dpa{l-rinci/cetak/daerah/mainlbudgell?t21l280/500?DnDB5CDYvA59Y4qzHD9enc@aqGZSq9f/MP3llNVbA4'.. 115



2t11t2021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.01 .2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.00 - lnput R.

Rincian PerhitunEan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (RP)

5.L02.02.01 Belanja Jasa lGntor Rp64.319.5.10

5.1.02.02.O1.OO59 Belanja Tagihan Telepon Rp1.800.600

[#] Penyedia Rp1..800.600

[-] Belanja Telepon

Jasa telepon
Spesifikasi : Eiaya Abonemen

12 Bulan Bulan 38.2100 0 Rp460.800

Jasa telepon
Spesifikasi : Jarak SUJ > 500 km

638 Per Detik per 5 detik 2.100 0 Rp1.339.800

5.L02.02-01.O060 Belanja Tagihan Air Rp4.799.27O

[#l Penyedia Rp4.799.27o

[-l Belanja Air

Jasa air bersih
Spesifikasi : R3 >20 M3

763 M3 M3 6.290 0 Rp4.799.270

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp53.159.570

Rp53.159.670[#l Penyedia

[-] Belanja Listrik

iasa listrik PLN

Spesifikasi : P-2|TR > 200 kVA
5l-362 Kwh Kwh 1.035 Rp53.1.59.570

Rp4-55o.ooos.1.o2.o2.o1.oo62 Belanja Langganan JurnaVSurat Kabar/Majalah

Rp4.550.000[#] Penyedia

[-] Belanja Surat Kabar

130.000 0 Rp1.560.000Jasa surat kabar/majalah
Spesifikasi : Surat Kabar Kalteng Post

12 Bulan eks/bln

eks/bln 120.000 Rp1".440.000Jasa surat kabar/majalah
Spesifikasi : Surat Kabar Palangka Post

l-2 Bulan

12 Bulan Per Bulan 130.000 0 Rp1.560.000Jasa surat kabar/majalah
Spesifikasi : Surat Kabar Radar Sampit

Rp54.319.5tOJumlah Anggaran Sub Kegiatan

8.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 
,lSub Kegiatan

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin Barat, Arut SelatanLokasi

Iladikaled
Jumlah jasa pelayanan umum kantor

.Garse!).
12 Bulan

Keluaran Sub Kegiatan

Mulai Januari sampai DesemberWaktu Pelakanaan

Keterangan

JumlahRincian Perhitungan

PPN (Rp)Satuan Harga
Uraian

Koefisien
Kode Rekening

Rp114.867.4255.1 SEI-ANJA OPERASI

Rp114.867.4255.r.02 Behnja Barang dan Jasa

_ Rp8.314.5255.1.02.O1 Belanja Barang .r*,

APD

,.

2t5

{



21111202'l DPA-RINCIAN BEI-ANJA - 8.01.0'1.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.00 - lnput R.

I

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.O1.O1 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.145.918

5.1.02.01.01.000r. Eelanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstrulsi Rp328.020

[#l Penyedia dalam swakelola Rp328.020

[-] Belanja Peralatan Kebersihan (Pakai Habis)

Kran leding biasa
Spesifikasi:

L5 Buah Buah l-9.880 29.82O Rp328.020

5.L02.0X..01.0OO2 Behnja Bahan-Bahan Kimia Rp1.477.0s8

[#l Penyedia dalam srvakelota Rp1.477.058

[-] Belanja Bahan Pembersih

Cairan Pembersih

Spesifikasi :
50 Tube Tube 22.720 113.600 Rpt.249.600

Pembersih Kaca

Spesifikasi :
14 Kaleng Kaleng L4.770 20.678 Rp227.458

5.r.02.01.o1.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp548.537

[#] Penyedia dalam swakelola Rp548.537

[-] Belanja Bahan Pembersih

Pembersih WC
Spesifikasi :

6 Botol Btl 28.400 17.040 Rp187.440

Sabun Cair sejenis Sunlight
Spesifikasi :

77 K9 Kg 19.310 32.827 Rp361.097

5.L02.01.O1.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya Rp1.537.361

[#] Penyedia dalam swakelola Rp1.637.351

[-] Belanja Bahan Pembercih

Pengharum Ruangan
Spesifikasi :

23 Kaleng Kaleng 39.77A 91.47r. Rp1.006.181

[-] Belanja Peralatan Kebersihan (Paloi Habis)

4 Buah Buah 39.170 15.908 RpL74.988
Sapu Bulu Ayam

Spesifikasi :

Sapu Ijuk Tangkai Panjang

Spesifikasi :
2 Buah Buah 136.360 27.272 Rp299.992

RpJ.55.200
Sapu Lidi

Spesifikasi: Ikat Besar
5 Buah Buah ?8.400 L4.200

5.1.02.01.01.0030 Belanja AlaUBahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot lGntor Rp4.154.942

Rp4-L54.942[#l Penyedia dalam swakelola

[-] Belanja Bahan Pembersih

Tisu
Spesifikasi

22 Pak pak 40.000 88.000 Rp958.000

Rp2.i.12.000Tisu

Spesifikasi : (kotak)
L60 Kotak kotak 12.000 r-92_000

[-] Belanja Peralatan Kebersihan (Pakai Habis)

Bak sampah
Spesifikasi :42 liter

3 Buah Buah 79.540 23_862 Rp262.482

Rp93.720
Ember Plastik

Spesifikasi
3 Buah Buah 28.400 8.520

htQs://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa{Frinci/cetaUdaerah/main/budgeU202lt2aOlSOO?DnD85CDYvAS9Y4qzHD9enc@aq6ZSq9flMP3llNVbQ4... 3/5

a

:ra e uffi

:



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.0'l .01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah - 8.01.0.00.0.00.01.00 - lnput R,.

Y

{

{

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Keset Kaki

Spesifikasi : keset welcome 40 x 60 cm
5 Lembar Lembar r.30.580 65.340 Rp71,8.740

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp158.707

5.1.02.01_02.0003 Belanja Komponen-Komponen Peralatan Rp[58.707

[#] Penyedia dalam srvakelola Rp168.707

[-] Belanja Peralatan Kebersihan (Pakai Habis)

S e ro k

Spesifikasi : Standart
l- Buah Buah 39.770 3.977 Rp43.747

Sikat Plastik

Spesifikasi : Standart
L0 Buah Buah L1.350 l_l_.350 Rpl-24.960

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp106.552.8o0

5.L02.02.01 Rp101.160.o00Belanja Jasa Kantor

5.1.02-02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp33.7o8.000

[#] Swakelola Rp33.708.000

[-] Honorarium Pegawai Honorcr/Tidak Tetap

2.809.000 0 Rp33.708.000
Satuan Biaya jasa Tenaga Kerja

Spesifikasi : Tenaga Operator Komputer
1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp31.092.000

[#] Swakelola Rp31.092.0o0

[-t Honorarium Pegrwai Honorer/Tidak Taap

Satuan Biaya Jasa Tenaga Kerja
Spesifikasi : Tenaga Kebersihan

t Orang x L2
Bulan

Arang /
Bulan

2.59r--000 0 Rp31.092.000

5.1.02.02.01.o031 Belanja Jasa Tanaga l(eamanan Rp36.360.0O0

Rp35.360.000[#] Swakelola

[-l Honorarium Pegawai Honorer/fidak Tetap

Orang /
Bulan

3.030.000 0 Rp36.360.000
Satuan Biaya Jasa Tenaga Kerja

Spesifikasi : Tenaga Petugas Jaga

Malam

l Orang x 12
Bulan

Rp5.392.80oBelanja lunan Jaminan/Asuransi5.1.02.O2.O2

Rp4.761.000s.1.02.02.02.0005 Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Rp4.761.0o0[#] Swakelola

[-] Belanja Premi/Iuran Asuransi Bagi Non PNS

Rp4.761.0003 Orang x J-2

Bulan
Orang /
Bulan

132.250 0Iuran Jaminan Sosial

Spesifikasi : Iuran Jaminan Kesehatan

Rp286.2005.1.02.O2.O2.O006 Belanja turan Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Rp286-200[#] Swakelola

[-] Belanja Premi/Iuran Asuransi Bagi Non PNS

Rp286.200
Iuran Jaminan Sosial

Spesifi kasi : Iuran Jaminan Kecelakaan

Kerja

3 Orang x L2

Bulan

Orang /
Bulan

7.950 0

5.r.02.02.02.0007 Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp345.50O

[#] Swakelola Rp345.600

{ffi\.[-] Belanja Premi./Iuran Asuransi Bagi Non PNS
-/:

htps://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa$l-rinci/cetaUdaerah/mainlbudgetl2t2ll2SO/500?DnDBSCDWASSY4qZHDgenc@aq6ZSq9flMP3llNVbc)4... 415

I

{



2111t2021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01 .01 .2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah - 8.01 .0.00.0.00.01 .00 - lnput R..

,l

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Iuran Jaminan Sosial

Spesifikasi : Iuran Jaminan Kematian

3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

9.600 0 Rp345.600

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp114.867.425

Jumlah Total Anggaran Kegiatan Rp179.185.955

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp5.359.962

Februari Rp14.239.354

Maret RpL7.353,781

April RpL4.239.367

Mei

Juni RpL6.942,64L

Juli Rp14.567.382

Agustus Rp16.239.352

September Rp14.239.352

Oktober Rp1-4.239.362

November Rp14.408.056

Desember Rp23.118.759

BADA
KESAANG DA

195302191993031004

Bun, tanggal 26 )anuai2021-

Bangsa Politik

tr@r*}x

tr
Mengesahkan,

PPKD

Jumlah Rp179.1-85.965

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

NIP Jabatan TandaTyng{nNo. Nama

1. Drs. SYAHRUDDIN, M. Si 196703031997101001 Asisten Administrasi Umum

Kepala Bappeda -44t€-2. T&\AMIR HADI, S.E., 19710728L998031007

3. MUHAMMAD FAUZI, S.E. L97105182003L2L007 Kepala Bidang Anggaran
u

Rp14.239.362

(

195408171994031008

*

5/5



DOKU M EN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kabupaten Kotawaringin Barat
Tahun Anggaran 2021

Formutir
DPA.RINCIAN BETANJA

SKPD

D PAIA-V8.O1.0.00-O.oo.OL.OO I OOLI 202LNomor DPA

8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUMUrusan Pemerintahan

Bidang Urusan s.Ol KESATUAN BANGSA DAN POLMK

Program 8.0]..0]- P ROGRAM PENU NJANG U RUSAN P EM ERINTAHAN DAERAH IGBUPATEN/KOTA

Sasaran Program

ItrdikElsr}
persentase pemenuhan pelayanan adminstrasi
perkantoran

.(&rss$

100 %

Capaian Program

Kegiatan 8.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi 8.01.0.00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

8.01.0.00.0.00.0L.00 Badan Kesatuan Bangsa dan PolitikUnit

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2020

Rp29.590.020 (dua puluh sembilan juta enam ratus sembilan puluh ribu dua puluh rupiah)Alokasi Tahun 2021

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2022

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ulur Kinerja Target Kinerja

100 %Capaian Kegiatan persentase pemenuhan pelayanan adminstrasi perkantoran

Rp29.690.020Masukan Dana yang dibutuhkan

2 JenisKeluaran
Jumlah jasa pemeliharaan barang milik daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

yang disediakan

100 %Hasil
Persentase pemenuhan layanan jasa pemeliharaan barang milik daerah Penunjang

Urusan Pemerintahan Daerah yang disediakan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan Kantor dan Kendaraan Dinas

. 8.01.0L.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
' atau Kendaraan Dinas Jabatan iSub Kegiatan

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin Barat, Arut SelatanLokasi

ihOikatoD. fl3Ige!).
Jumlah kendaraan perorangan dinas atau kendaraan

dinasjabatan yang disediakanjasa pemeliharaan dan 8 Unit
perizinan

Keluaran Sub Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

JumlahRincian Perhitungan

Harga PPN (Rp)Satuan
Kode Rekening Uraian

Rp19.693.o205.1 BELANJA OPERASI

Rp19.693.0205.LO2 Belanja Barang dan Jasa

Rp2.680.0o05.LO2.O2 Belanja Jasa

Rp2.68O.0005.1.02.O2.01 Belanja Jasa Kantor

Rp2.68O.OO05.LO2.O2.Ot.OO67 BelanJa Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan

Rp2.68{!.0oo

PO

211'll2o21 DPA-RINCLANBET NJA-8.01 .012.09PemeliharaanBarangMilikDaerahPenunjangUrusanPemerintahanDaerah-8.0't.0.00.0...

htgs://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa{l-rinci/cetaUdaerah/main/budget2021 1t3

Koefisien

[#l Penyedia dalam swakelola

t



211112021 DPA-RINCIAN BETANJA- 8.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah - E.01.0.00.0....

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Kendaraan rcda 2

Biaya Adm TNKB

Spesifikasi : Sepeda Motor
5 Pasang Pasang 60.000 0 Rp300.000

Satuan Biaya Pajak Kendaraan Bermotor
Spesiftkasi : Sepeda motor

7 Unit / Tahun Tahun r-40.000 0 Rp980.000

[-] Kendaraan roda 4

Biaya Adm TNKB

Spesifikasi : Mobil
1 Pasang Pasang 100-000 0 Rp100.000

Satuan Biaya Pajak Kendaraan Bermotor
Spesifikasi : Mobil

l- Unit / Tahun Tahun 1.300.000 0 Rp1.300.000

5.L02.03 Belanja Pemeliharaan Rp17.o13.020

s.1.02.o3.o2 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp17.013.o20

5-1.02.O3.O2.0035
Belanja Pemeliharaan Alat Ahgkutan-Alat Anglutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan

Rp13.568.520

[#] Penyedia dalam srakelola Rp13.558.520

[-l Kendaraan roda 4

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Jabatan

Spesifikasi: Pejabat Eselon II

1- Unit,/ Tahun x
0.348 lo

Unitfl'ahun 38.990.000 0 Rp13.568.520

5.1.O2.O3.O2.OO38
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Berrnotor
Beroda Dua

Rp3.2144.500

[#] Penyedia dalam swakelola Rp3.444.500

[-] Kendaraan rcda 2

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional

Spesifikasi : Roda Dua

2 Unit / Tahun x
o.4L5 Yo

Unit/Tahun 4.150.000 0 Rp3.444.500

Jumlah Anggaran Sub Kegtatan : Rp19.693.020

Sub Kegiatan 8.0L.0L.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya ,i

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin BaratLokasi

(ldikelsl
Jumlah peralatan dan mesin lainnya yang dipelihara

fTaroet)

L4 Unit

Keluaran Sub Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

JumlahRincian Perhilungan

Harga PPN (Rp)
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan

Rp9.997.0oo5.1 BETANJA OPERASI

Rp9.997.0005.1.O2 Eelanja Barang dan Jasa

Rp9.997.0005.1.02.03 Belanja Pemeliharaan

5.LO2.O3.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp9.997.000

Rp500.0o05.1.02.03.02.0I20 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih

Rp500.00o[#] Penyedia Dalam Swakelola

[-] Betanja pemeliharaan mesin potong rumput

L Unit / Tahun
Unrl /
Tahun

500.000 0 Rp500.000
Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor

Spesifikasi : pemeliharaan mesin potong
rumput gendong

Rp2.tl40.0005.L02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin

Apfl

a

I

l
a

t

htSs://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa{l+inci/cetaUdaerah/mainlbudgetl20? 2tJ



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01 .01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah - 8.01.0.00.0..

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (RP)

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rp2.440.000

[-] Belanja Pemeliharaan AC

Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : AC Split

4 Unit / Tahun UniVTahun 610.000 0 Rp2.440.000

5.1.02.03.02.O405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp3.6s0.000

[#l Penyedia Dalam Swakelola Rp3.650.000

[-l Belanja Pemeliharaan PQLaptop

Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Personal Computer/Notebook

5 Unit / Tahun Unit/Tahun 730.000 0 Rp3.650.000

5.1.02.O3.O2.O409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Perconal Computer Rp2.070.000

Rp2.070.000[#] Penyedia Dahm Swakelola

[-l Belanja Pemeliharaan Printer

Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi: Printer

3 Unit / Tahun Unit/Tahun 590.000 n Rp2.070.000

Rp1.337.0005.1.02.03.02.0410 Belania Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Jaringan

Rp1.337.000[f] Penyedia Dalam Swakelola

[-l Eelanja pemeliharaan jaringan komputer

L Unit / Tahun x
0.382 Yo

Unitfahun 3.500.000 Rp1.337.000Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Jaringan Komputer

Rp9.997.tXtoJumlah Anggaran Sub Kegiatan:

Rp29.690.020Jumlah Total Anggaran Kegiatan :

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rpo

Rp660.000Februari

Maret Rp9.555.000

April Rp2.548.500

Mei Rp2.500.000

Juni Rp560.000

Juli Rp560.000

Agustus Rp2.485.000

September Rp5.380.000

Rp660"000Oktober

Rp1.828.500November

Rp2,753.020Desember

BAD
I(ESBANG

PING 1004

I

Bangsa n Politik

\\

Bun, tanggal 26 )anuari 202L

Mengesahkan,

PPKD

Jumlah Rp29.590.020

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

TandaJabatanNIPNo. Nama

Asisten Administrasi Umum
--4

Drs. SYAHRUDDIN, M. Si 6% 1967030319971010011.

Kepala Bappeda1971,0728t998031007., hPDAMIR HADI, S.E.,

197105182003L2LA07 Kepala Bidang Anggaran3. MUHAMMAD FAUa,S.E.

3/3

0

*rtt[\\
i,r l$



DOKU M EN PEI.AKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kabupaten Kotawaringin Barat

Tahun Anggaran 2021

Formulir
DPA-RINCI.AN BEI.ANJA

SKPD

D PA/A.V8-01-0-00.0-00.0Laa aav 202tNomor DPA

8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUMUrusan Pemerintahan

Bidang Urusan 8.0]. KESATUAN BANGSA DAN POLMK

Program 8.0]-.02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Sasaran Program

IlndiketpD
Persentase pemahaman ideologi wawasan
kebangsaan terhadap masyarakat yang telah dibina

fiErseI).

29,05%

Capaian Program

8.0t.02.2.0:..Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang ldeologi Pancasila danKegiatan

lKarakter Kebangsaan

Organisasi 8.01.0.00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

8.0L.0.00.0.00.0L.00 Badan Kesatuah Bangsa dan PolitikUnit

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2020

Rp562.436.200 (lima ratus enam puluh dua juta empat ratus tiga puluh enam ribu dua ratus rupiah)Alokasi Tahun 2021

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2022

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan
Persentase pemahaman ideologi wawasan kebangsaan terhadap masyarakat yang telah
dibina

29,05 vo

Rp562.435.200Masukan Dana yang dibutuhkan

Keluaran
Jumlah Peserta Penyuluhan Pembauran Kebangsaan dan pemuda-pemudTpelajaryang
mengikuti kegiatan Ikrar Bersama Anak Eangsa (IKBAB) serta kelompok masyarakat
yang mengikuti Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1945 Kumai

400 Orang

100 %Hasil Prosentase Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karekter Bangsa

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tokoh Masyarakat, Tokoh Agama. Tokoh Adat, Pemuda-Pemudi dan Pelajar di Kab.Ktw.Barat

8.01.02.2.01.01 Penyusunan Program Kerja di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter

Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan {
Sub Kegiatan

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin Barat Pangkalan BantengLokasi

(tttditato$
Jumlah Peserta Penyuluhan Pembauran Kebangsaan
dan Kerukunan Umat Beragama

Itrrse$.

50 orang

Keluaran Sub Kegiatan

Mulai Februari sampai DesemberWaktu Pelaksanaan

Keterangan

JumlahRincian Perhitungan

PPN (Rp)
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga

Rp3s9.o94.6505.1 BELANJA OPERASI

Rp359.094.6505.1.02 Eehnja Barang dan Jasa

Rp14.884.6505.1.O2.O1 Belanja Barang

tfr
,I

Afil2021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.02.2,01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bdang ldeologi Pancasita dan...

htQs://sipd.kemendagri.go 1t10



2t11t2021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.a1.02.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Edang tdeologi pancasita dan

I

I

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Hatga PPN (Rp)

5.r.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.884.650

5.1.02.01.01.0025 Belanja AlaVBahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan C,etirk Rp4.020.000

[#] Penyedia dalam swakelola Rp4.020.000

[-] Belanja Penggandaan SPJ Kegiatan Perumusan Kebijakan di Bidang ldiologi, Wasbang
dan Karakter Bangsa

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifi kasi : Fotokopi (Penggandaan)

9000 Lembar Lembar 350 Rp3.150.000

[-] Belanja Penjilidan

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Penjilidan Biasa

5 Buku Per Buku 20.000 0 Rp100.000

[-J Eelania Spanduk Kegiatan Penyuluhan Lintas Etnis dan Agama

Spanduk
Spesifikasi

1 Lembar lembar 300.000 30_000 Rp330.000

[-J Cetak Foto Kegiatan Penyuluhan Linas Etnis Dan Agama

Cetak Foto

Spesifikasi : 6 R
100 Lembar lembar 4.000 40.000 Rp440.000

5.1.02.O1.01.OO39
Belanja Persediaan untuk DijuaVDiserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada
MaErarakat

Rp4.o59.65o

[#] Penyedia dalam swakelola Rp4.059.550

[-] ATK peserta pen)ruluhan FPKdan FKUB 50 orang di Kec.P.Banteng

Ballpoin / Pulpen

Spesifikasi : Snowman V5
50 Buah Buah 3.750 18.750 Rp205.250

Rp343.750
Buku

Spesifikasi : Block Note
50 Buah buah 6-250 3r..250

Map Plastik

Spesifikasi : bisnis file
50 Buah Buah 5.680 28.400 Rp312.400

[-t Penggandaan Materi Penyuluhan Lintas Etnis dan Agama di Kecamatan Pangkalan
Banteng

Rp3.197.250
Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya

Spesifi kasi : Fotokopi (Penggandaan)
9135 Lembar Lembar 350 0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.805.0o0

Rp5.805.00o[#l Penyedia dalam swakelola

[-] Belanja Makan dan Minum Rapat Pertemuan FPK dan FKUB

42Orangx5Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp3.780.000Satuan Biaya Kudapan/Snack Rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa

[-l Snack dan Makan Minum Peserta. Panitia, Narasumber Penyuluhan Lintas Etnb dan
Agarna

0 Rp825.000
Satuan biaya konsumsi pelatihan / sosialisasi

/ bimbingan teknis
Spesifikasi : snack / kudapan

55 Orang / Kali Arang/Kali L5.000

[-l Snack dan Makan Peserta. Panitia, dan Narasumber Penyuluhan lintas Etnis dan Agama

55 Orang / Kali Orang/Kali 40_000 n Rp2.200.000
Satuan biaya konsumsi pelatihan /sosialisasi
/ bimbingan teknis

Spesiftkasi: makan

Rp92.250.oo05.1.O2.02 Belanja Jasa

Rp92.250.o005.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor

Rp3.05o.o0o5.1.O2.02.01.O003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Rp3.050.000[#] Penyedia dalam swakelola

.@&I

htgs://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa{kinci/cetaUdaerahlmain/budgelt2:t21 v10



211112021 DPA-RINCIAN BEI-ANJA- 8.01.02.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bdang tdeotogi Pancasita dan..

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Halga PPN (Rp)

[-] Narasumber Eselon lU (Kab/Kota) Penyuluhan Lintas Etnis dan Agama di Kecamatan
Pangkalan Banteng

Honorarium Narasumber/Pembahas (Dari

Kabupaten/Kota Dilingkup Provinsi
Kalimantan Tengah)

Spesifikasi : Pejabat Eselon trryang
disetarakan

2 Orang / Jam OJ 750.000 U Rp1.500.000

[-l Narasumber Eselon tr Penyuluhan Lintas Etnis dan Agama di Kecamatan Pangkalan
Bahtehg

H onora ri um Narasu m be r/Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon ll,/yang
disetarakan

1 Orang / Jam OJ 1.000.000 0 Rp1.000.000

[-] Pembaca Do'a Penyuluhan Lintas Etnis dan Agama di Kecamatan Pangkalan Banteng

Honorarium Pembaca Doa
Spesifikasi : Honorarium Pembaca Doa

l Orang / Kali OK 250.000 0 Rp250.000

[-] Pembawa acara Penyuluhan Lintas Etnis dan Agama di Kecamatan Pangkalan Banteng

Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

l Orang / Kali OK 300-000 0 Rp300.000

5.1.02.O2-01.OOO4 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pehksana Kegiatan Rp89.20O.000

[#] Swakelola Rp89.200.o00

[-] Honorarium Dewan Pembina Forum Pembauran Kebangsaan Kab. Ktw. Barat

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

6 Orang / Bulan /
Kegiatan x 2 Orang

/ Bulan / Kegiatan
OB 750.000 0 Rp9.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang

Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi: Ketua

l Orang / Bulan /
Kegiatan x 2 Orang

/ Bulan / Kegiatan

OB L.000-000 0 Rp2.000.000

l Orang / Bulan /
Kegiatan x 2 Orang

,/ Bulan / Kegiatan
OE 750.000 0 Rp1.500.000

Honorarium Tim Pelakana Kegiatan Yang

Ditetapkan Oleh Kepala Daerah
Spesifi kasi : Sekretaris

[-] Honorarium Dewan Penasihan Forum Kerukunan Umat Beragama

0 Rp9.000.000
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

6Orangx2Orang
/ Bulan / Kegiatan

OB 750.000

0 Rp2.000.000
Honorarium Tim Pelakana Kegiatan Yang

Ditetapkan Oleh Kepala Daerah
Spesifikasi : Ketua

lOrangx2Orang
/ Bulan / Kegiatan

OB L.000.000

OB 750.000 0 Rp1.500.000
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang

Ditetapkan Oleh Kepala Daerah
Spesifi kasi : Sekretaris

lOrangx2Orang
/ Bulan,/ Kegiatan

[-] Honorarium Forum I(erukunan Umat Beragama lGbupaten Kotawaringin Barat

750.000 0 Rp22.500.000OB
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang

Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

1.000.000 0 Rp2.000.000
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang

Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi: Ketua

lOrangx2Orang
/ Bulan / Kegiatan

OB

0 Rp1.500.000
lOrangx2Orang
/ Bulan / Kegiatan

OB 750.000
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang

Ditetapkan Oleh Kepala Daerah
Spesifi kasi : Sekretaris

[-] Honorarium Forum Pembauran Kebangsaan Kabupaten Kotawaringin Barat

'd

3/1 0

15 Orang x 2
Orang / Bulan,/
Kegiatan

yr6,rl



2111t2021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.02.2'01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bdang ldeologi pancasila dan.

Rincian Perhittngan JutnlahKode Rekening Uraian
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

23 Orang x 2
Orang / Bulan /
Kegiatan

OB 750_o00 0 Rp34.500.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi: Ketua

lOrangx2Orang
/ Bulan / Kegiatan

OB 1.000.000 n Rp2.000.000

Honorarium Tim Pelakana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Wakil Ketua

lOrangx2Orahg
/ Bulan / Kegiatan

OB 850.000 0 Rp1.700.000

s.1.02.o4 Belana Perjalanan Dinas Rp251.960.000

5.L02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp251-960.000

5.1.02-04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp243.180.000

[#l Swakelola Rp243.180.000

[-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kaji Banding Anggota FPK Kab. lGbar

Satuah Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Penginapan di Luar Provinsi
Kalimantan Tengah - Eselon IV/ Golongan
wEll

25 Hari x 2 Orang /
Hari

Per Hari 650.000 0 Rp32.500.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Transportasi ke Luar Wilayah
Provinsi Kalimantan Tengah - Udara/
Darat

25 Arang x 2
Orang / Kali

Orang /
Kali

1.700.000 0 Rp85.000.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Uang Harian di Wlayah
Provinsi DI Yogyakarta

25 Orang x 3
Orang / Hari

Orang Per
Hari

420.000 0 Rp31.500.000

[-] Perialan Dinas Luar Daerah lGji Banding Anggota Forum Kerukunan Umat Beragama
(FKUB) ke Provinsi/kota lainnya di Indonesia

L7 Orang x2Hari 650.000 0 Rp22.100.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Penginapan di Luar Provinsi

Kalimantan Tengah - Eselon IVl Golongan
wtlJ/t

Per Hari

Orang /
Kali

1.700.000 0

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Transportasi ke Luar Wlayah
Provinsi Kalimantan Tengah - Udara/
Darat

lTOrangx2Kali

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Uang Harian di Wlayah
Provinsi D.L Yogyakarta

lTOrangx2Hari
Orang Per
Hari

420.000 0 Rp14.280.000

Rp8.780.0005.L02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

[#] Penyedia dalam swakelola Rp8.78o.ooo

[-] Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam Ranglo Koordinasi Penyuluhan Lintas Etnis Dan
Agama Di Kecamatan Pangkalan BantenE

PP 800.000 0 Rp800.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi : Transpottasi Dalam Daerah -
Trip 13

1 Unit

6 Orang / Hari
Orang /
Hari

140.000 0 Rp840.000

Satuan Biaya Pe{alanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan
Dinas Dalam Daerah > 12 (Dua Belas)

Kilometer

[-] Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam Rangka Pelaksaan Penyuluhan Lintas Etnis dan
Agama di Kecamatan Panghlan Banteng

800.000 U

zlzl

Rp800.000

ffi-

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi: Transportasi Dalam Daerah -
Trip 13

1 Unit PP

FN
htQs ://sip d.kemenda gri.go 4110

Rp57.800.000



2111t2021 DPA-RINCIAN BELANJA- 8.01.02.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bdang ldeotogi Pancasita dan.

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi: Uang Harian - Pegalanan
Dinas Dalam Daerah > 12 (Dua Belas)

l(lometer

5 Orang / Hari
Orang /
Hari

140.000 0 Rp840.000

[-l Uang Saku Peserta Penyuluhan Lintas Btnis dan Agama di Kecamatan Pangkalan Banteng

Uang Saku Peserta

Spesifikasi : Kegiatan
Se min arlRako1/Sosialisasi/
Pelatihan/Diseminasi/Focus Group
Discussion/Kegiatan Sejenis

50 Orang / Hari OH 110.000 0 Rp5.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp359.094.650

8.01.02.2.0L.03 Pelakanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan r

Sub Kegiatan

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin Barat, KumaiLokasi

flnaitato$ Ilerget).
Jumlah pemuda-pemudi dan pelajaryang mengikuti
kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa (IKBAB) dan
Jumlah kelompok masyarakat yang mengikuti Haul 350 orang
dan Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14Januari
1946 Kumai

Keluaran Sub Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan

Rincian Perhitrngan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 EELANJA OPERASI Rp203.341.550

Rp203.341.5505.1.02 Belanja Barang dan Jasa

Rp113.151.5505.L02.O1 Belanja Barang

5.1.02.01.0r Rp113.151.550Belanja Barang Pakai Habis

Rp16.33&4505.1.02.01.01.0026 Belania AlaVBahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan C.etak

Rp16.338.45o[#J Penyedia Dalam Swakelola

t-I

Per Buku 20.000 0 Rp120.000Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya

Spesifi kasi : Penjilidan Biasa
6 Per Buku

[-l cetak Baliho Hari Bela Negara

M2 250.000 75.000 Rp825.000
Cetak baliho/ backdrop

Spesifikasi : termasuk rangka bahan kap
sekaligus ongkos pemasangan

LBuahx3
M2

[-l Cetak Baliho Peristiwa periuangan 14 Januari 1946 Kumai

lBuahx3
M2

M2 250.000 75.000 Rp825.000
Cetak baliho/ backdrop

Spesifikasi : termasuk rangka bahan kayu

sekaligus ongkos pemasangan

[-] Cetak Dokumentasi foto Hari Bela Negara

50 Lembar lembar 4.000 20.000 Rp220.000Cetak Foto
Spesifikasi : 6 R

[-] Cetak foto IKBAB

4.000 24.000
.?,

Rp264.000
';:i=,i\-

Cetak Foto

Spesifikasi : 6 R
60 Lembar lembar

.i

htSsJ/sipd.kemendagri.go.id/siap/dpatl-rincilcetaUdaerah/main/budget/2021 5/1 0



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.o2.2.o1 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang ldeologi pancasila dan.

Rincian Perhinrngan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (RP)

[-l Cetak Foto Upacara Tabur Bunga dan Haul Peristiwa perjuangan 14 Januari

Cetak Foto

Spesifikasi : 5 R
50 Lembar lembar 4.000 20.000 Rp220.000

[-] Cetak Spanduk Hari Bela Negara

Spanduk
Spesifikasi

L Lembar lembar 300.000 30"000 Rp330.000

[-l Cetak Spanduk Upacara Tabur Bunga dan Haul Peristiwa perjuangan 14 Januari 194i5
Kumai

5panduk
Spesifikasi

6 Lembar lembar 300.000 180.000 RpL.980.000

[-] Cetak undangan Upacara Tabur Bunga dan Haul Peristiwa perjuangan 14 Januari 1945
Kumai

Cetak Undangan
Spesifikasi :

350 Lembar Lembar 15.000 525.000 Rp5.775.000

[-] Foto copy kegiatan Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1945 Kumai

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifi kasi : Fotokopi (Penggandaan)

3822 Lembar Lembar 350 n Rp1.337.700

[-l Foto copyspj penggandaan kegiatan IBAB

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Fotokopi (Penggandaan)

4594 Lembar Lembar 350 0 Rp1.607.900

[-] Fotokopi SPJ Kegiatan Upacara-upacara lainnya

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Fotokopi (Penggandaan)

6211 Lembar Lembar 350 0 Rp2.173.850

['] Spanduk ikrar Bersama Anak Bangsa (IKBAB)

300.000 60.000 Rp560.000
Spanduk

Spesifikasi
2 Lembar lembar

5.1.02.01.01.0035 Belanja AlaUBahan untuk Kegiatan lGntor- Suvenir/Cendera Mata Rp1.550.000

[#] swakelola Rp1.650.oO0

[-l Belanja lcarangan bunga dan Bunga Tabur Kegiatan Haul dan Tabur Bunga Petjuangan 14
Januari 1946 Kumai

Rp1.650.0003 Buah Buah 500.000 150.000Karangan bunga
Spesifikasi :

Rp22.9o3.IOo5.1-O2.O1.O1-OO39
Eelanja Perscdiaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan l<cpada

Masyarakat

Rp22.903.100[#l Penyedia Dalam Swakelola

[-! Belanja bahan makanan/sembako dalam ranEkaian keg.peristiwa Perjuangan L4 Januarl
1945 kumai

Rp12.925.00020 Kg x47
Orang

Kg 12_50C 1.175.000Beras

Spesifikasi

131-.600 Rp1.447.6002Kg x47
Orang

Kg r-4.000
Gula Pasir

Spesifikasi

Rp3.360.5005 Liter x 47
Orang

Liter 13.000 305_500
Minyak Goreng

Spesifikasi :

x 47 Orang piring 50.000 470.000 Rp5.L70.000Telur ayam Ras

Spesifikasi:

Rp650.0005.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura

Rp660.000[#] Penyedia Dalam Swakelola

,ffiN.[-) Minyak Tanah Apel Renungan Suci

I

6/1 0

y)/ \sd



2111t2021 DPA-RINCIAN BEI-ANJA - 8.0'1.02.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang tdeologi Pancasita dan.

J

Rinclan Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Minyak Tanah

Spesifikasi
40 Liter liter 15.000 50.000 Rp650.000

5.1.02.01.01.00S2 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp49.L00.000

[#] Penyedia Dalam Srrakelola Rp49.1oo.00o

Satuan Biaya Kudapan/Snack Rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa

150 Orang /
Kali

Orang/Kali 15.000 0 Rp2.250.000

[-] Makan Peserta IKBAB

Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa

50 Orang /
Kali x 6 Kali

Orang/Kali 40.000 0 Rp12.000.000

[-l Makan Prasmanan Haul Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 di Kumai

Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa

1- Kegiatan x

350 Orang
Orang/Kali 40.000 Rp14.000.000

[-] Snack Haul Peristiwa perjuanEan 14 Januari 1946 di Kumai

1 Kegiatan x
350 Orang

Orang/Kali 15.000 0 Rp5.250.000
Satuan Biaya Kudapan/Snack Rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa

[-] Snack kegiatan gladi kotor dan gladi bersih HUT RI

Orang/Kali 15.000 0 Rp4.500.000
Satuan Biaya Kudapan/Snack Rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa

150 Orang /
Kali x 2 Hari

[-l SnaCk Peserta IKBAB

50 Orang /
Kali x 6 Kali

Orang/Kali 15.000 0 Rp4.500.000
Satuan Biaya Kudapan/Snack Rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa

[-] Snack Rapat Pemantapah pahitia Peringatan Peristiwa Pertempuran 14 januari 191t5

L Kegiatan x
50 Orang

Orang/Kali 15.000 0 Rp750.000
Satuan Biaya Kudapan,/Snack Rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa

[-] Snack Rapat Pembentukan panitia Peringatan Peristiwa Pertempuran 14 januari 1945

Rp500.000L Kegiatan x
40 Orang

Orang/Kali 15.000 0Satuan Biaya Kudapan/Snack Rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa

[-] Snack Upacara Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14 Januari 1945 di Kumai

15-000 0 Rp5.250.0001 Kali x 350
Orang

Orang/KaliSatuan Biaya Kudapan/Snack Rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa

Rp22.500.0005.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga

Rp22.5O0.0o0[#t Penyedia Dalam Swakelola

[-] Belanja pakaian seksi dan Koordinator peringatan peristiwa peilempuran 14 ianuari 1945

0 Rp22.500.00050 Stel Stel 450.000Satuan Biaya Pengadaan Pakaian Dinas

Spesifikasi : Pakaian Olah Raga

Rp80.950.000Belanja Jasa5.1.02.02

Rp35.95o.OOO5.r.o2.o2.01 Behnja Jasa lGntor

Rp5.300.0o05.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Rp5.3O0.000[#] *akelola

[-] Honorarium Narasumber / Penceramah Haul Peristiua Perjuangan 14 Januari 1945

Kumai

Rp1.500.000

/=:S-

,:fiAH,(il\

2 Orang x L

Jam
OJ 750.000 0

Honorarium Narasumber/Pembahas (Dari

Kabupaten/Kota Dilingkup Provinsi Kalimantan
Tengah)

Spesifikasi : Pejabat Eselon III/yang
disetarakan

d

[-] Makan Minum Rapat Hari-Hari Besar Nasional Lainnya

: / \v^ \1Z-.--*_\i\,

re]gU-



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.02.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bdang ldeotogi pancasila dan.

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Honorarium Pembaca Doa Haut dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946
Kumai

Honorarium Pembaca Doa
Spesifi kasi : Honorarium Pembaca Doa

3 Orang OK 250.000 0 Rp750.000

[-] Honorarium Pembawa Acara Upacara Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14
Januari 1945 Kumai

Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

l Orang OK 300.000 0 Rp300.000

[-l Insentif Pembaca Doa Upacara

Honorarium Pembaca Doa
Spesifikasi : Honorarium Pembaca Doa

l Orang x 5
Kegiatan

OK 250.000 Rp1.250.000

[-] Insentif Pembawa acara Upacara

Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

l Orang x 5
Kegiatan

OK 300.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02.O1.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli RprL650.o0o

[#] swakelola Rp11.650.000

[-] Insentif Dan Ru Upacaa

Satuan Biaya Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Tenaga Ahli Upacara - Komandan
Regu

5 Orang x 5

Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp6.250.000

[-l Insentif Komandan/cadangan Upacara

Satuan Biaya Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Tenaga Ahli Upacara - Komandan
Upacara

l Orang x 6

Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp2.400.000

[-] Insentif Pemrira/cadanEan Upacara

Satuan Biaya Tenaga Ahli
Spesifikasi : Tenaga Ahli Upacara - Perwira

Upacara

l Orang x 6

Kegiatan

Orang,/
Kegiatan

500.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.O1.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acilttl Rp19.000.000

Rp9.o00.000[#] Penyedia Dalam Swakelola

[-] Belanja Dekorasi Gedung tempat pelaksanaan Haul Peringatan 14Januari 1945

Satuan biaya sewa Tenda + Dekorasi
Spesifikasi : Dekorasi Tenda Lengkung Ukuran
6xB (Ienda Besar)

5 Pasang Pasang 600.000 0 Rp3.000.000

[-l Dekorasi Panggung Dalam Rangka Tabur Bunga Perjuangan Masyarakat Kumai pada 14
Januari 1945

5 Pasang Pasang 600.000 0 Rp3.000.000
Satuan biaya sewa Tenda + Dekorasi

Spesifikasi : Dekorasi Tenda Lengkung Ukuran

6x8 fl'enda Besar)

[-] Sewa tenda Haul dan Upacra Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1945 Kumai

Rp3.000.000Satuan biaya sewa Tenda

Spesifikasi : Tenda Lengkung 6 x 8
5 Pasang Pasang 500.000 0

[#] swakelola Rp10.000.0oo

[-] Honorarium Korsik Upacara

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Jasa Penyelenggaraan Acara -
Korsik

lKali x5
Kegiatan

Kegiatan 1.000.000 0 Rp5.000.000

[-] Honorarium Paduan Suara Upacara ./;
.,/.\\

-
*r.&)N'

* BNtv

{

0

lI



Rincian Perhihrngan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya

Spesifikasi : Jasa Penyelenggaraan Acara -
Paduan Suara

lKali x5
Kegiatan

Kegiatan 1.000.000 0 Rp5.000.000

5.1.O2.O2.O4 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp24.500.000

s.L.oz.O2.O4.OO43 Belanja Setra Aht Angkutan Darat Bermotor Lainnya Rp22.75o.o0o

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rp22.750.000

[-] Sewa Sarana Mobilitas Darat kegiatan Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14
Januari 1946 t(umai

Satuan Biaya Sewa Sarana Mobilitas Darat
Spesifikasi : Sewa Mobil Angkutan

2Unitxl
Hari

Per Hari 550.000 0 Rp1.300.000

[-l Sewa Sarana Mobilitas Darat kegiatan IKBAB

Satuan Biaya Sewa Sarana Mobilitas Darat
Spesifikasi : Sewa Mobil Angkutan

lL Unit x 3
Hari

Per Hari 650.000 0 Rp2J-.450.000

5.1.O2.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp1.75o.o00

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rp1.750.000

[-] Sewa dan Kursi Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1916 Kumai

Satuan biaya sewa Kursi

Spesifikasi : Kursi Plastik + Sarung
350 Buah Buah 5.000 0 RpJ-.750.000

Rp18.50o.0005.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan

Rp18.500.0005.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rp18.SO0.0o0

[-] Penginapan peserta IKBAB

Rp18.500.000
Satuan Biaya sewa tempat penginapan

Spesifikasi : Akomodiasi Tamu (Grand Deluxe
Room)

25 Orang x 2
Hari

OH 370.000 0

Rp2.000.000s.to2.o2.o7 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya

Rp2.ooo.0005.LO2.O2.O7-OOA3 Eelanja Sewa Audio Visual

Rp2.000.000[#] Penyedia Dalam Swakelola

[-] Sewa Sound System Haul dan Upacara Tabur Bunga Peristiwa Pertempuran 14 januari
1946 Kumai

0 Rp2.000.000Satuan biaya sewa perlatan kantor lainnya
Spesifikasi : Sewa Sound System

L Unit Unit 2.000.000

Rp9.2t10.000Belana Perjalanan Dinas5.1.O2.O4

Rp9.2zl0.OO05.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Rp9.2tlo.0005.1.02.04.0L0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Rp9.2lo.000[#l swakelola

[-j Perjalanan Dinas dalam rangka rapat persiapan IKBAB

Per Hari 500.000 0 Rp1.200.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi: Penginapan di Kabupaten dalam
Provinsi Kalimantan Tengah - Eselon IIV
Golongan IV

1 Orang x 2
Hari

500.000 0 Rp3.000.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Penginapan di Kabupaten dalam
Provinsi Kalimantan Tengah Eselon IVl
Golongan IIi/IIII

3 Orang x 2

Hari
Per Hari

Rp1.800.0000
3 Orang x 2
Hari

Orang Per

Kali
300.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Transportasi ke Wilayah Provinsi

Kalimantan Tengah - Darat

PD

211112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8-01.02.2.0'l Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Edang ldeologi Pancasila dan

t

{

htQs://sipd.kemendagri.go.id/siapldpa$l4neiloelaVdaerahlmainlbudgeU2t?l 9/1 0

I

,l



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA-8.01.02.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Edang ldeologi Pancasila dan.

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (RP)

Satuan Biaya Pefalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Uang Harian di Wilayah Provinsi

Kalimantan Tengah

3 Orang x 3

Hari

Orang Per

Hari
360.000 0 Rp3.240.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp203.341.550

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp552.436.200

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rpo

Februari Rp101.290.800

Maret Rpo

April Rp6.659.650

Mei Rp13.215.000

Juni Rp7.345.000

Juli Rp287.780.000

Agustus Rp23.14O.000

September Rp9.240.000

Oktober Rp58.004.000

November Rp3.912.900

Desember Rp51.848.850

BAD
KESBANG O

L

esahkan,

\s
U

tanggal 26 Januari 202L

Bangsa Politik

.r Drs. ROCHIM HIDAYAT
+f NIP: 796408777994031008

,H KABU

Jumlah Rp562.436.200

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

Jabatan TandaNo. Nama NIP

i
Asisten Administrasi Umum1. Drs. SYAHRUDDIN, M. Si 19670303199710100r.

2. Tf\PDAMIR HADI S.E, 197107281998031007 Kepala Bappeda

Kepala Bidang Anggaran3. MUHAMMAD FAUE, S.E. 197105182003121007

J

\



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.032.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etik..

DOKUMEN PEISKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kabupaten Kotawaringin Barat
Tahun Anggaran 2021

Formulir
DPA.RINCIAN BETANJA

SKPD

D PA./A 1/8-01.0-00-O-00-01.00,/00 V2O2 1Nomor DPA

8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUMUrusan Pemerintahan

Bidang Urusan 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLMK

8,01.03 PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLMK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI
PENDIDIIGN POLMK DAN PENGEMBANGAN ErIKA SERTA BUDAYA POLMK

Program

Sasaran Program

Ihdi!&r}
Persentase pemahaman politik masyarakat

.GersE$
20,52%

Capaian Program

8.01-.03.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika
Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Shuasi Politik

Kegiatan

Organisasi 8.01.0.00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

8.0L0.00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan PolitikUnit

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2020

Rp1.359.327.890 (satu miliar tiga ratus lima puluh sembilan juta tiga ratus dua puluh tujuh ribu delapan
ratus sembilan puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2021-

Rpo (nol rupiah)Alokasi Tahun 2022

Indikator dan Tolok Ukur Kineria Kegiatan

Indikator Tolok Ularr Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemahaman politik masyarakat 2Q,52 To

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.359.327.890

Keluaran
Jumlah peserta sosialisai/penyuluhan politik masyarakat dan peserta pelatihan
penyusunan LPI bantuan keuangan partai politik

130 Orang

Hasil
Prosentase Pelaksanaan Bidang Penididikan Politik dan Pengembangan Etika serta

Budaya Politik
L00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat dan Anggota Parpol di Kab.Ktw.Barat

8.01.03.2.01.01 Penyusunan Program Kerja di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan

Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Penarakilan dan Partai Politik Pemilihan Umum/Pemilihan
Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah ,i

Sub Kegiatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Kab. Kotawaringin Barat, Kumai; Kab. Kotawaringin Barat, Pangkalan LadaLokasi

flndikalst)
Jumlah peserta sosialisasi/penyuluhan politik
masyarakat

.Gersd}

100 Orang

Keluaran Sub Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai April

Keterangan

JumlahRincian Perhitungan

PPN (Rp)
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan FIarga

Rp45.169.7005.1 EEI.ANJA OPERASI

Rp45.169.7005.1.O2 Belanja Barang dan Jasa

Rp15.O99.7oO5.1.02.Or. Belanja Barang
/j;€r\-

KLtxda\.

APE
htgsJ/sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa$Frinci/cetaUdaerah/main/budgeU202' 1t6



211112021 DPA-RINCIAN BEI-ANJA - 8'0't.03.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang pendidikan polidk, Etik.

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.O2.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.o99.7OO

5.1.02.01.01.0025 Belanja AlaVBahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.403.tOO

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rp3.rO3-400

[-l Belanja Cetak lGgiatan Perrtruluhan/Sosialisasi Pendidikan Politik Masyarakat

Cetak Foto
Spesifikasi : 5 R (premium) 200 Lembar lembar 4.000 80.000 Rp880.000

Spanduk
Spesiftkasi

2 Lembar lembar 300.000 60.000 Rp660.000

[-l Foto Copy SPJ Penyuluhan Pendidikan Politik

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Fotokopi (Penggandaan) 5324 Lembar Lembar 350 0 Rp1.853.400

5.1.02.01.01-O039 Belanja Persediaan untuk DijuaUDiserahkan-Persediaan untuk DijuaUDiserahkan kepada
Maqlarakat Rp3.995.300

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rp3.995.3o0

l-] ATK Peserta Penyuluhan/Sosialisasi Pendidikan Politik Masyarakat

Ballpoint
Spesifikasi : pilot BPT-P

L00 Buah Buah 3.400 34.000 Rp374.000

Buku

Spesifikasi : Block Note
L00 Buah buah 6.250 52.500 Rp687.500

Map Plastik
Spesifikasi : bisnis file

100 Buah Buah 5.680 56.800 Rp624.800

[-] Foto Copy Materi Penyuluhan/Sosialisasi Pendidikan Politik Manrarakat

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Fotokopi (Penggandaan)

5600 Lembar Lembar 350 0 Rp2.310.000

5.1.02.O1.01.OOS2 Rp8.700.00oBelanja Makanan dan Minuman Rapat

[#l Penyedia Dalam Swakelola Rp8.700.000

[-l Belanja Makanan dan Minuman Sosialisasi/Pehyuluhan Pendidikan Politik kepada
Masyarakat

Satuan biaya konsumsi pelatihan,/ sosialisasi /
bimbingan teknis

Spesifikasi : makan

50 Orang x 2
Kali

Orang/Kali 40.000 0 Rp4.800.000

15.000 0 Rp1,800.000
Satuan biaya konsumsi pelatihan /sosialisasi /
bimbingan teknis

Spesifikasi : snack / kudapan

60 Orang x 2
Kali

Orang/Kali

0 Rp2.100.000
Satuan biaya konsumsi pelatihan / sosialisasi /
bimbingan teknis

Spesifi kasi : snack / kudapan

70 Orang x 2

Kali
Orang/Kali l-5.000

Rp15.200.0005.L02.02 Belanja Jasa

Rp15.2oo.0oo5.1.02.O2.01 Belanja Jasa lGntor

Rp15.200.0005.1.O2.O2.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara. dan Panitia

[#] Swakelola Rp15.200.000

[-l Honorarium Kegiatan Penyuluhan/Sosialisasi Pendidikan Politik Maqrarakat

OK 550.000 0 Rp1.100.000Honorarium Moderator
Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang x 2
Kegiatan

Rp9.000.000
Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

3 Orang x 2

Jamx2
Kegiatan

OJ 750.000 0

1 Orang x 2
)amx2
Kegiatan

OJ 1,000.000 0 Rp4.000.000

.rrT=\-

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifi kasi : Pejabat Eselon lllyang disetarakan

F{PD
2t6

{

I

ht$sJ/sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa*Frinci/cetalJdaerchlmainlbudgell2t2lIZEOISAANN9TyB29T@SXKrGIIodolBvl



211112021 DPA-RINCIAN BEISNJA- 8.01.03.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan politik, Etik..

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Pembaca Doa
Spesifikasi : Honorarium Pcmbaca Doa

L Orang x 2
Kali

OK 250.000 0 Rp500.000

Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi ; Honorarium Pembawa Acara

LOrang x2
Kali

OK 300.000 0 Rp600.000

s.L.OZ.O4 Belana PerJalanan Dinas Rp13.870.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.870.000

5.1.02.O4.O1.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.870.000

[#J Swakelola Rp13.87o.00o

[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pelaksanaan Kegiatan Penyuluhan Pendidikan Politik

Satuan Biaya Perl'alanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi: Transportasi Dalam Daerah - Trip 13

1UnitxLKali PP 800.000 0 Rp800.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas
Dalam Daerah > 12 (Dua Belas) Kilometer

4 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp560.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Uang Representasi Perjalanan Dinas
Dalam Daerah - Pejabat Eselon II

1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp75.000

[-] Perjalanan Dinas Dahm Daerah Persiapan Kegiabn Penyuluhan Pendidibn Politik

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Transportasi Dalam Daerah - Trip 13

1UnitxLKali PP 800.000 0 Rp800.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas

Dalam Daerah > 12 (Dua Belas) Kilometer

4 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp560.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi : Uang Representasi Perjalanan Dinas

Dalam Daerah - Pejabat Eselon II

L Orang x 1

Hari

arang /
Hari

75.000 0 Rp75.000

[-] Uang Saku Kegiatan Penyuluhan / Sosialisasi Pendidikan Politik Maq;arakat

0 Rp11.000.000

Uang Saku Peserta
Spesifi kasi : Kegiatan Seminar/Rakor/Sosialisasi/
Pelatihan/Diseminasi/Focus Group
Discussio n/Kegiatan Sejenis

50 Orang x 2

Hari
OH 110.000

Rp45.169.700Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :

8.01.03.2.0L.03 Pelakanaan Kebijakan Di Bidang Pendidikan Politik Etika Budaya Politik, Peningkatan

Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik Pemilihan Umum/Pemilihan

Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik Di Daerah
Sub Kegiatan

.d

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin BaratLokasi

{Inajtato$
Jumlah Peserta Pelatihan Penyusunan Laporan
Pertanggungjawaban (LPJ) Bantuan Keuangan Parpol

fTaroet)

30 Orang

Keluaran Sub Kegiatan

Mulai Januari sampai JuliWaktu Pelakanaan

Keterangan

JumlahRincian Perhitrngan

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)
Kode Rekening Uraian

Rp8.978.1905.1 BELANJA OPERASI

Rp8.978.1905.1.02 Belanja BaranE dan Jasa

Rp5.378.1905.1.02.01 Belanja Barang

Rp5.378.19o5.1.O2.O1-01 Belanja Barang Pakai Habis ..*#ms{.

PD
htQs://sipd.kemendagri.go-id/siap/dpa{l-rincVcetaUdaerah/main/budgeU2021 3/6

t



211112021 DPA-RINCIAN BEISNJA-8.01.03.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etik..

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01.01.O025 Belanja AlaUBahan untuk Kegiatan lGntor- Bahan Cetak Rp1.728.50o

[#] penyedia dalam srakelola Rp1.728.500

[-l Belanja C4takdan Penggandaan

Cetak Foto

Spesifikasi : 6 R
l-58 Lembar lembar 4.000 67.200 Rp739.200

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Fotokopi (Penggandaan)

L598 Lembar Lembar 350 0 Rp559.300

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Penjilidan Biasa

5 Buku Per Buku 20.000 U Rp100.000

Spanduk
Spesifikasi

1 Lembar lembar 30.000300.000 Rp330.000

5.1.02.01.01.o039
Belanja Persediaan untuk DijuaUDiserahkan-Persedaaan untuk Dijual/Diserahkan kepda
Maslrarakat Rp1.2149.690

[#] penyedia dalam swakelola Rpl.zl49.690

[-] Belanja ATK Kegaitan pelatihan penyrusunan LPJ Bantuan keuangan politik

Ballpoin / Pulpen
Spesifikasi : Snowman V5

30 Orang x 1
Kegiatan

Euah 3.750 11.250 Rp123.750

Buku Tulis

Spesifikasi : isi 38 lembar
30 Orang x 1
Kegiatan

Buah 5-680 a7.a4 Rp187.440

Map Batik
Spesifikasi

3 Lusin x 1
Kegiatan

lusin 30.000 9.000 Rp99.000

[-] Fotocopy materi Pelatihan Penyusunan LPJ Bantuan Keuangan Politik

0 Rp1.039.500
Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya

Spesifikasi : Fotokopi (Penggandaan)
2970 Lembar Lembar 350

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.200.00o

[#] penyedia dalam srrvakelola Rp2.200.000

[-] Snack dan makan peseila pelatihan Penyusunan LPJ Bantuan Keuangan Politik

40 Orang Orang/Kali 40.000 0 Rp1.600.000
Satuan biaya konsumsi pelatihan / sosialisasi /
bimbingan teknis

Spesifikasi : makan

40 Orang Orang/Kali 15.000 0 Rp500.000
Satuan biaya konsumsi pelatihan,/ sosialisasi /
bimbingan teknis

Spesifikasi : snack/ kudapan

Rp3.5oo.0o05.1.02.02 Belanja Jasa

Rp3.600.000s.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor

5.1.O2-02.O1.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.500.000

Rp3.600.000[#] srrakelola

[-l Honorarium tenaga ahli/ instruktur/ narasumber/ praktisi

550.000 0 Rp550.000Honorarium Moderator
Spesifikasi : Honorarium Moderator

1- Orang / Kali OK

H onorari um Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

2 Orang / Jam oi 750.000 0 Rp1.500.000

0 RpL.000.000
H o no rari um N arasu mber/Pembahas

Spesifi kasi : Pejabat Eselon lllyang disetarakan
1- Orang /Jam OJ 1.000.000

Rp250.000Honorarium Pembaca Doa
Spesifikasi : Honorarium Pembaca Doa

l Orang / Kali OK 250-000 0

Rp300.000Honorari um Pembawa Acara
Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

l- Orang,/ Kali OK 300.000 0

4t6

,4 p0

I

t



Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Jumtah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.978.19o

8.01.03.2.01.04 Pelakanaan Koordinasi Di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan
Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah t

Sub Kegiatan

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin BaratLokasi

Itrdjkatod.
Jumlah Kegiatan Verifikasi Bantuan Keuangan/Hibah
Kepada Partai Politik

OerseI).

1 Kegiatan

Keluaran Sub Kegiatan

Waktu Pelakanaan Mulai Januari sampai Juli

Keterangan

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BEI-ANJA OPERASI Rp1.305.180.0o0

5.1.O2 Belanja Barang dan Jasa Rp4.860.000

5.1.O2.O1 Belanja Barang Rp2.85o.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.860.000

5.1.02.01.01,OO52 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.860.000

[#] Penyedia dalam swakelola Rp2.850.0oo

[-] snack dan makan rapat tim verifikasi bantuan keuangan partai politik

Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa

52 Orang Orang/Kali 40.000 0 Rp2.080.000

52 Orang Orang/Kali 15.000 0 Rp780.000
Satuan Biaya Kudapan/Snack Rapat

Spesiftkasi : Rapat Biasa

Rp2.000.0005.1.02.02 Belanja Jasa

Rp2.000.0005.r.02.o2-01 Belanja Jasa Kantor

Rp2.000.0o05.1.02.O2.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

Rp2.ooo.o0o[#] swakelola

[-] Honor Tim Verifikasi Bantuan Keuangan Partai Politik

Rp750.000
tOrang /
Bulan

OB 750.000
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang

Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

0 Rp1.250.000
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang

Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang /
Bulan

OB 1_250_000

RpL.3o0.320.o0o5.1.0S Belanja Hibah

Rp1.3oo.320.0005.L05.07 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik

Rp1.300.32O.0005.1.05.07.01 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik

Rpl-300.32O.0005.1.05.07.01.0001 Belanja Hibah berupa Banluan Keuangan kepada Partai Politik

Rp1.30o.32O.000[#] srakelola

[-l Penerima Bantuan Keuangan Partai Politik Kab. Kotawaringin Barat

0 Rp65.440.000664Orang 10.000Partai Amanat Nasional [Belanja Hibah Uang]

Rp50.1"60.00050L5 Orang 10.000 0Partai Berkarya [Belanja Hibah Uang]

274L5
Orang

10.000 0
-a

Rp274.150.000Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan [Belanja
Hibah Uangl

4po

211112021 DPA-RINCIAN BET-ANJA - 8.01.03.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etik

htgsJ/sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa-bl-'rinci/cetaUdaerahlmain/budgeU2021l280/500?vN07yB297@SXKrGttodolBvl 5/6

j+.

{



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA- 8.01.032.0,l Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etik...

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Partai Demokrat [Belanja Hibah Uang] 7672 Orang 10.000 n Rp76.720.000

Partai Gerindra [Belanja Hibah Uang]
18755

Orang
l_0.000 0 Rp187.550.000

Partai Golongan Karya [Belanja Hibah Uang]
30248
Orang

1"0.000 0 Rp302.480.000

Partai Keadilan Sejahtera [Belanja Hibah Uang] 6503 Orang 10.000 0 Rp65.030.000

L0.000 0 Rp84.420.000Partai Kebangkitan Bangsa [Belanja Hibah Uang] 8442Orang

Partai Nasional Demokrat [Belanja Hibah Uang]
13157
Orang

1-0.000 tl Rp131..570.000

Partai Persatuan Pembangunan [Belanja Hibah Uang] 6180 Orang 10.000 0 Rp51.800.000

Rp1.3O5.18o.00oJumlah Anggaran Sub Kegiatan :

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.359.327.89o

Rencana Penarikan Dana per Butan

Januari Rpo

Februari Rpo

Maret Rp22.584.850

April Rp22.584.850

Mei Rpo

Juni Rpo

Juli Rp13.838.190

Agustus Rpo

September Rp1.300.320.000

Oktober Rpo

November Rpo

Desember Rpo

0i tTll(OA

't
&
*

+

RIruGT

r_9540817199403r.008

I

*cf*:#

f

Bun. tanggal 26 Januari 2021

Kesatuan Bangsa Politik

.,lumlah

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

randal2g6nNIP JabatanNo. Nama

zlK;1967030319971-01001- Asisten Administrasi Umuml_. Drs. SYAHRUDDIN, M. Si z@;o
Kepala Bappeda

,4

].:97].:072819980310072. AMIR HADI, S.e., f.A.Ec.Oev{ffi)-
_-Kepala Bidang Anggarani.97105182003],210073. MUHAMMAD FAUA, S.

I
Y

6t6

Rp1.359.327.890

*
*

Mengesahkan,

PPKD



DOKU MEN PEI.AKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kabu paten Kotawaringin Barat
Tahun Anggann 2021

Formulir
DPA-RINOAN BEIANJA

SKPD

: DPA,/A.1,/8.01.0-00.0.00 .OL.OOIOOLI}OZLNomor DPA

Urusan Pemerintahan 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan 8.0]. KESATUAN BANGSA DAN POLMK

Program 8,01.04 P ROG RAM P EM B ERDAYAAN DAN PEN GAWA5AN O RGANISASI KEMASYARAKATAN

Sasaran Program

{hdj!atofl
Persentase organisasi dan lembaga kemasyarakatan
yang terbina

(Taroet)

58%

Capaian Program

8.0L.04.2.0L Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan
Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan

Kegiatan

Organisasi 8.01.0.00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

8.01.0.00.0.00.01-.00 Badan Kesatuan Bangsa dan PolitikUnit

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2020

Rp63.209.0L0 (enam puluh tiga juta dua ratus sembilan ribu sepuluh rupiah)Alokasi Tahun 2021

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2022

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

58yCapaian Kegiatan Persentase organisasi dan lembaga kemasyarakatan yang terbina

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp63.209.01,0

Keluaran Jumlah Peserta Penyuluhan/Sosialisasi Tentang Ormas/6M 140 Orang

100 %Hasil
Prosentase Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan di
Kab.Ktw.Barat

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tokoh Masyarakat dan Ormas/6M

8.01.04.2.01.01 Penyusunan Program Kerja dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdaypan Ormas, Evaluasi

dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah tSub Kegiatan

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin Bara! Kotawaringin Lama; Kab. Kotawaringin Barat, Pangkalan LadaLokasi

Ilndikato0.
Jumlah Peseft a Penyuluhan/Sosialisasi Tentang
Ormas/LSM

Irarse0.

140 Orang

Keluaran Sub Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juni sampai September

Keterangan

JumlahRincian Perhitungan

(Rp)
Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN
Kode Rekening

Rp47.390.4105.1 BEI.ANJA OPERASI

5.1.O2 Belanja Barang dan Jasa Rp47.39o.410

5.1.02.01 Belania Barang Rp21.200.410

APO

?11112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 6.01 .04.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan p..

htps://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa{l+inci/cetaUdaerah/main/budgetl202 1t5



2t11t2021 DPA-RINCIAN BEI-ANJA - 8.01.04.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Petaksanaan Bidang Pemberdayaan dan p

i

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.200.410

5.1-02.01.01.0026 Belanja AlaVBahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.455.000

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rpx.455.000

[-] Belanja Cetak lGgiatan Sosialisasi Ormas/ LSM

Cetak Foto
Spesifikasi: 5 R

150 Lembar lembar 3.000 45.000 Rp495.000

Spanduk
Spesifikasi

2 Lembar lembar 300.000 60.000 Rp660.000

[-t Penggandaan dan penjilidan Bahan dan Laporan Sosialisasi Ormas/LSM

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Penjilidan Biasa

15 Per Buku Per Buku 20.000 0 Rp300.000

5.1.02.01.01.0039
Belanja Perediaan untuk DijuaUDiserahkan-Persediaan untuk Diiual/Diserahkan kepada
Masyarakat Rp8.545.410

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rp8.54s.410

[-l Materi dan ATK Sosialisasi Ormas/ LSM

Ballpoin / Pulpen
Spesifikasi : Snowman V5

150 Buah Buah 3.750 56.250 Rp618.750

Buku

Spesifikasi : Block Note
L40 Buah buah 5.zso 87.500 Rp962.500

ID Card

Spesifikasi : Standar Pelatihan
140 Buah Buah 4.000 56.000 Rp615.000

Map Plastik

Spesifikasi : sea gull jepit 140 Buah Buah 9.090 127.260 Rp1.399.860

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifi kasi : Fotokopi (Penggandaan)

14138 Lembar Lembar 350 0 Rp4.948.300

5.L02.01.01-0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat RpU.200.000

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rp11.2OO.000

[-] belanja makan untrk peserta, panitia dan narasumber sosialisasi Ormas/ LSM

40.000 0 Rp6.400.000
Satuan biaya konsumsi pelatihan / sosialisasi /
bimbingan teknis

Spesifikasi : makan

80 Orang x 1
Kali x 2

Kecamatan
Orang/Kali

[-] Snack acara pembukaan dan penutupan sosialisasi Ormas/l-SM

Satuan biaya konsumsi pelatihan,/ sosialisasi /
bimbingan teknis

Spesifikasi : snack / kudapan

80 Orang x 2
Kali x 2
Kecamatan

Orang/Kali 15.000 0 Rp4.800.000

Rp5.200.0005.1.02.02 Belanja Jasa

Rp5.20o.0o05.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor

5.1.O2.02.01.0O03 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.200.00o

Rp5.200.oo0[#] swakelola

[-] honorarium Moderator kegiatan sosialisasi Ormas/l5M

L Orang x 2

Kali
OK 550.000 0 Rp1.1"00.000

Honorarium Moderator
Spesifikasi : Honorarium Moderator

[-] honorarium narasumber kegiatan sosialisasi Ormas/LSM

Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah,/yang
disetarakan

L Orang x 2
Kali x L Jam

OJ 750.000 0 Rp1.500.000

?
d 4Po



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8-01.04.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Petaksanaan Bidang Pemberdayaan dan p

a

Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan HarEa PPN (Rp)

Honorari um Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon Illyang disetarakan
l Orang x 2
Kali x 1 Jam

OJ 1.000.000 n Rp2.000.000

[-] Honorarium Pembawa Acara Kegiatan Sosialisasi Ormas/LSM

Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

l Orang x 2

Kali
OK 300.000 0 Rp600.000

5.L.Oz,O4 Belana Perjalanan Dinas Rp20.99o.00o

5.L02.04.oI Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2O.990.000

5.L.02.04.01.oo03 Belanja Perjalanan Dinas Dalam l(ota Rp20.990.000

[#] swakelola Rp20.990.000

[-l Perjalarran dinas dalam daerah dalam rangka pelaksanaan sosialisasi di Kilr. Lama

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi: Transportasi Dalam Daerah - Trip
13

lUnitxlHari PP 800-000 0 Rp800.000

[-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelalsanaan Sosialisasi di Kecamatan P. Lada

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Transportasi Dalam Daerah - Trip
13

1 Unit x l- Hari PP 800.000 0 Rp800.000

[-J Perjalanan Dinas Dalam Rangka Persiapan Sosialisasi di Kecamatan Ktrrv. Lama

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi : Transportasi Dalam Daerah - Trip

L3

lUnitxlHari PP 800.000 0 Rp800.000

[-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Persiapan Sosialisasi di Kecamatan P. Lada

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Transportasi Dalam Daerah - Trip
13

LUnitxlHari PP 800.000 0 Rp800.000

[-l Representatif perjalanan dinas dalam daerah dalam rangka sosialisasi ormas/LSM

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi : Uang Representasi Perjalanan

Dinas Dalam Daerah - Pejabat Eselon II

l Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp150.000

[-] Uang harian perjalahan dinas dalam daerah dalam rangka pelaksanaan sosialisasi

5 Orang x 2
Hari

Arang /
Hari

1-40.000 0 Rp1.400.000
Satuan Biaya Pe{alanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas

Dalam Daerah > 12 (Dua Belas) Kilometer

[-] Uang harian perjalanan dinas dalam daerah dalam rangka persiaPan sosialisasi

3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp840.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas

Dalam Daerah > 1-2 (Dua Belas) Kilometer

[-] uang saku peserta sosialisasi

0 Rp1,5.400.000

Uang Saku Peserta

Spesifikasi : Kegiatan
S emi na r/Ra kor/Sosi ali sasi,/

Pelati han/Diseminasi/Focus Group
Discussion/Kegiatan Sejenis

70 Orang x 2

Kali
OH 110.000

Rp47.390.410Jumtah AnEgaran Sub Kegiatan :

8.01.04.2.0L.05 Pelakanaan Monitoring Evaluasi dan Pelaporan Dibidang Pendaftaran Ormas, I
Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di '
Daerah 73mX-.

Sub Kegiatan

iiF*_)F--e \Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum //Sumber Pendanaan

https://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa*l-rinci/cetaUdaerah/main/budgeU2021t28OtS0l?frmtitBOvX3yGHhlHpZ0x2llh5wDtE0wLCFXS0mNliztzi... 315

Rincian Perhitungan



2l'1112021 DPA-RINCIAN BET,\NJA - s.01 .04.2.0'l Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang pemberdayaan dan p...

Kab. Kotawaringin Barat Kotawaringin Lama; Kab. Kotawaringin Barat, Pangkalan Lada; Kab. Kotawaringin
Barat, Pangkalan Banteng

Lokasi

(bCjtatod

Jumlah laporan hasil Monev Ormas dan LSM

fTaroet)

3 Laporan

Keluaran Sub Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai juli sampai September

Keterangan

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELAN'A OPERASI Rp15.818.500

5.L02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.818.600

5.1.02.O1 Belanja Barang Rp1.938.6O0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.938.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja AtaUBahan untuk Kegiatan lGntor- Bahan Cetak Rp1.938.600

[#] Penyedia dalam swakelola Rp1.938.600

[-l Cetak foto monitoring dan evaluasi

lembar 60.400
Cetak Foto

Spesifikasi : 5 R (premium)
151 Lembar 4.000 Rp564.400

[-] fotocopy kegiatan laporan monitoring Ormas/LSM

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya

Spesifi kasi : Fotokopi (Penggandaan)
3012 Lembar Lembar 350 0 Rp1.054.200

[-l Penjilidan Buku

0 Rp220.000
Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya

Spesifi kasi : Penjilidan Biasa
11 Buku Per Buku 20.000

5.I.O2.O4 Belana PerJalanan Dinas Rp13.88O.000

Rp13.880.0005.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Rp2.78o.0005.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Rp2.780.000[f] Swakelola

[-] Perjalanan Dinas ke Provinsi.IPatangka Raya

0 Rp1.3.00.000
l Orang x 2
Hari

Per Hari 550.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Penginapan di lbu Kota Provinsl

Kalimantan Tengah - Eselon IVl Golongan IIIfl,rI

Orang
Per Kali

300.000 0 Rp600.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Transpoftasi ke Wlayah Provinsi

Kalimantan Tengah - Darat

L Orang x 2
Kali

Rp1.080.000
1 Orang x 3
Hari

Orang
Per Hari

360.000 0
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Uang Harian di Wilayah Provinsi

Kalimantan Tengah

Rp11.100.0005.1.O2.04.O1.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam l(ota

Rp11-10O-000[#] Swakelola

[-] Perjalanan Dalam Daerah dalam rangka monitoring ormas/LSM di Kecamatan Ktw. Lama

800.000 0 Rp2.400.0003 Hari PP
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Transportasi Dalam Daerah - Trip 13

[-] Perjalanan Dalam Daerah Dalam rangka monitoring orm:rsllsM di Kecamatan Pangkalan

Lada

Rp2.400.0003 Hari PP 800.000 0Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Transportasi Dalam Daerah - Trip L3

(ffid*,,.[-l Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Monitoring O1nn,1!]5M___A

4t5

t

i



211112021 DPA-RINCIAN BEI-ANJA - 8.01.042.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan p..

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas Dalam
Daerah > L2 (Dua Belas) Kilometer

5 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

140,000 0 Rp5.300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp15.818.500

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp63.209.010

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rpo

Februari Rpo

Maret Rpo

April RPo

Mei Rpo

Juni Rpo

Juli Rp4.346.200

Agustus Rp51.736.510

September Rp4.346.200

Oktober Rp2.780.000

November Rpo

Desember Rpo

BAD
l(ESBANG

196302191993031004

{
*

PPKD

Mengesahkan,

tanggal 26 )anuan2O2L

Bangsa Politik

Jumlah Rp53.209.010

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

TandaNo. NIP JabatanNama

s1967030319971.0L001 fu isten Administrasi Umum1. Drs. SYAHRUDDIN, M. Si

19710728L998031007 =#<
2. AMIR HADI, S.E.,

Kepala Bidang Anggaran197r-051820031210073 MUHAMMAD FAUA, S,E.

5/5

0A0tl{ Ptt{0itot

t)AN

RING

AH

*

Kepala Bappeda

t



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA- 8.01.06-2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Petaksanaan Pemantapan Keraraspadaan Nasional dan P

DOKU MEN PE1AKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kabupaten Kotawaringin Barat
Tahun Anggaran 2021

Formulir
DPA.RINCIAN BETANJA

STPD

DP N A.Ll 8 -O1.0. 00. 0.0 0.0 L -OO I OOL/ 202tNomor DPA

Urusan Pemerintahan 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan s.Ol KESATUAN BANGSA DAN POLMK

8.01.06 PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN
FASILITASI PENANGANAN KONFUK SOSIAL

Program

Sasaran Program

.(Ildjtator)
Jumlah partisipasi instansi vertikal (tim keamanan
daerah) yang terlibat dalam pencegahan tindak
kriminal dan menjaga kantramtibmas

ITaroet)

8 Instansi

Capaian Program

8.01.06.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan
Penanganan Konflik Sosial

PemantTan Kewaspadaan Nasional danKegiatan

Organisasi 8.0L.0.00.0.00.01-00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

8.01.0.00.0.00.01.00 Badan Kesatuan Bangsa dan PolitikUnit

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2020

Rp276.035.000 (dua ratus tujuh puluh enam juta tiga puluh enam ribu rupiah)Alokasi Tahun 2021-

RpO (nol rupiah)Alokasi Tahun 2022

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

8 InstansiCapaian Kegiatan
Jumlah partisipasi instansi vertikal (tim keamanan daerah) yang terlibat dalam
pencegahan tindak kriminal dan menjaga kantramtibmas

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp276.036.000

Keluaran
Jumlah Patroli Aparat Keamanan (Instansi Vertikal) dalam rangka cipta kondisi
keamanan daerah

5L Kegiatan

L00 %Hasil
Prosentase Kerjasama dengan Aparat Keamanan (instansi vertikal) dalarn rangka
Peningkatan Kewaspadaan dan Penanganan Konflik di Daerah

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparat Keamanan Daerah (Instansi Vertikal)

8.01.06.2.01.01 Penyusunan Program Kerja di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerjasama Intelijen. Pemantauan

Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi

Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah {

Sub Kegiatan

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

Kab. Kotawaringin BaratLokasi

{lndikator).
Jumlah Laporan Rencana Aksi Daerah (RAD)

fTaroet)

15 Laporan

Keluaran Sub Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai April sampai Desember

Keterangan

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)
Uraian

5.1 Rp35.438.3ooBEI.ANJA OPERASI

5.LO2 Belanja Barang dan Jasa Rp35.438.3o0

T
I

1t5



?y'11/2021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.06.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Petaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasionat dan p

I

J

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.548.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.548.3oo

5.L02.01.01.0026 Belanja AlaUBahan untuk Kegiatan lGntor- Bahan Cetak Rp5.618.300

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rp5.618.300

[-] PenEEandaan Dokumen RAD-PKS dan Pelaporan RAD

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifi kasi : Fotokopi (Penggandaan)

l-4338 Lembar Lembar 350 0 Rp5.018.300

[-J Penjilidan Laporan RAD-PKS

Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifi kasi : Penjilidan Biasa

30 Per Buku Per Buku 20.000 0 Rp500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.930.000

[#] Penyedia Dalam Swakelola Rp6.930.0o0

[-l Konsumsi Rapat Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial

Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa

3 Kegiatan x

42Orang
Orang/Kali 40.000 0 Rp5.040.000

[-l Snack Rapat Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial

Satuan Biaya Kudapan/Snack Rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa

3 Kegiatan x
42 Orang

Orang,/Kali 15.000 0 Rp1.890.000

5.L02.02 Belanja Jasa Rp12.550.000

Rp12.550.0005.1.O2-O2.01 Belanja Jasa Kantor

5.1.02.02.01.oo04 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp12.650.000

[#] Swakelola Rp12.550.000

[-] Honorarium Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial (Lintas Sektor) Kab. Kotawaringin
Barat

0 Rp5.000.000
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

1 Bulan x 8

Orang
OB 750.000

1 Bulan x 1

Orang
OB 1.000.000 0 Rp1.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Ketua

Rp2.250.000
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Sekretaris

L Bulan x 3
Orang

OB 750.000

Rp3.400.000
1 Bulan x 4
Orang

OB 850.000 0
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Wakil Ketua

RplO.2zl{1.0005.1.02.O4 Belana Perjalanan Dinas

Rp10.24o.0o05.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

RpX.0.2lo.0005.1.o2.04.01.O003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Rp10.2210.000[#] Swakelola

[-] Monitoring Potensi Konflik di Kecamatan Arut Utara

lUnitx2Hari PP t_.000.000 0 Rp2.000.000Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi : Transportasi Dalam Daerah - Trip L4

140_000 0 Rpl-.680.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas Dalam

Daerah > 12 (Dua Belas) l(lometer

2Hari x6
Orang

Orang /
Hari

rGQ+-x[-] Monitoring Potensi Konflik di Kecamatan Kotawaringin Lama I

LfiffiH

https://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa{kincilcetaUdaerahlmain/budgetl202 215

I

t

0



Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Satuan Biaya Pe{alanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Transportasi Dalam Daerah - Trip 13

lUnitx2Hari PP 800.000 0 Rp1.500.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas Dalam
Daerah > 12 (Dua Belas) Kilometer

2Hari x5
Orang

Orang /
Hari

L40.000 0 Rp1.680.000

[-] Monitoring Potensi Konflik Kecamatan Pangkalan Banteng

Satuan Biaya Pe{alanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi: Transportasi Dalam Daerah - Trip L3

lUnitx2Hari PP 800.000 0 Rp1.600.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas Dalam
Daerah > 12 (Dua Belas) Kilometer

2Hari x6
Orang

Orang /
Hari

l_40.000 0 Rp1.680.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp35.438.30o

8.0L.06.2.0L.04 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Ke{asama Intelijen, Pemantauan
: Oranq Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi

Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

Sub Kegiatan

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan
_T

Kab. Kotawaringin BaratLokasi

cnartalsi. Garse!).
Jumlah Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam
Teknik Pencegahan Kejahatan Oim Kewaspadaan Dini 3 Kegiatan
Pemda dan Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat)

Keluaran Sub Kegiatan

Mulai Maret sampai NovemberWaktu Pelaksanaan

Keterangan

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koef'lsien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp24.599.ooo

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp24.599.00O

5.1.02.O1 Belanja Barang Rp4.349.0oo

Rp4-349.ooo5.1.O2.01.01 Belanja Barang Pakai Habis

5.L02.O1.01.O026 Rp224.000

Rp224.000[f] penyedia dalam mrakelola

[-] Biaya Fotocopy SPJ Kegiatan Tim Kewaspadaan Dini & FKDM

540 Lembar Lembar 350 n Rp224.000Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Fotokopi (Penggandaan)

Rp4.125.0005.1.02.01.01.O052 Behnja Makanan dan Minuman Rapat

Rp4.125.000[#] penyedia dalam spakelola

[-] Makan Untuk Rapat Tim Kewaspadaan Dini & FKDM

Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa

25 Orang x 3
Kegiatan

Orang/Kali 40.000 0 Rp3.000.000

[-] Snack Untuk Rapat Tim Kewaspadaan Dini & FKDM

Satuan Biaya Kudapan/Snack Rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa

25 Orang x 3
Kegiatan

15.000 0 Rp1.125.000

5.1.02.O2 Belanja Jasa Rp2O.250.txlo

5.1.02.O2.O1 Belanja Jasa lGntor Rp2o.250.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp20.250.000

P

2l'1112021 DPA-RINCIAN BELANJA - 8.01.06.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Petaksanaan Pemanbpan Kewaspadaan Nasional dan p...

j

ht$sJ/sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa{l+inci/cetaUdaerah/main/budgeU2021 3/5

Kode Rekening

Belanja AtaUBahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Orang/Kali

I

i
t



211112021 DPA-RINCIAN BELANJA- 8.01.05.2.0'l Perumusan Kebijakan Teknk dan Pelaksanaan Pemantapan Keuraspadaan Nasional dan p..

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[f] penyedia dalam srvakelola Rp20.250.000

[-l Honor Forum Kerryaspadaan Dini Masyarakat lGb, Kobar (Non PNS)

Honorarium Tim Pelakana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Ahggota

3 Orang x 3
Kegiatan

OB 750.000 0 Rp5.750.000

[-l Honor Tim Kewaspadaan Dini Pemerintah Daerah

Honorarium Tim Pelakana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

6 Orang x 3
Kegiatan

OB 750.000 0 Rp13.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp24.599.000

8.01.05.2.01.05 Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerjasama
Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga fuing, Kewaspadaan Perbatasan
Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan. serta Penanganan Konflik di Daerah t

Sub Kegiatan

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi UmumSumber Pendanaan

: Kab- Kotawaringin BaratLokasi

finaltatofl
Jumlah Patroli Aparat Keamanan (Instansi Vertikal)
dalam rangka cipta kondisi keamanan daerah

IErsst).

48 Kegiatan

Keluaran Sub Kegiatan

Mulai Januari sampai DesemberWaktu Pelaksanaan

Keterangan

Rincian Perhitungan Jumlah

PPN
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp215.998.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp215.998.700

5.1.O2.O1 Belanja Barang Rp5.783.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.783.7oo

5.1.02.O1.01.O026 Eelanja AlaVBahan untuk Kegiatah Kantor- Bahan Cetak Rp6.783.700

Rp6.783.700[#] Penyedia dalam snakelola

[-l Belanja fotocopy dokumen SPJ Kegiatan

19382 Lembar Lembar 350 0 Rp5.783.700Satuan Biaya Jasa Kantor Lainnya
Spesifi kasi : Fotokopi (Penggandaan)

Rp209.215.0005.1.02.O4 Belana Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp209.215.0oo5.1.02-O4.01

Rp2o9.215.00o5.1.O2.O4.O1.OOO3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Rp209.215.oo0[#! sarakelola

[-] Monitoring Perjalanan Dinas dalam Daerah untuk Kodim l0l4/Pbn dalam rangka Cipta
Kondisi di Wilayah lGb. Kobar

Rp63.840.000
Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas Dalam

Daerah > 12 (Dua Belas) Kilometer

38 Orang x L2

Kegiatan

Orang /
Hari

140.000 0

[-] Monitoring Perjalanan Dinas dalam Daerah untuk lanud lskandar P.Bun dalam rangka
Cipta Kondisi di Wilayah Kab. Kobar

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas Dalam
Daerah > 12 (Dua Belas) Kilometer

22Orangx12
Kegiatan

Orang /
Hari

140.000 0

..:4,
Rp36.960.000

i>\,

{

.t

htSs://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa$l-rinoi/cetaUdaerah/main/budgeU2021 4t5



't

Rincian Perhitungan Jumlah
Kode Rekening Uraian

Koefisien Satuan Harga PPN (RP)

[-] Monitoring Perjalanan Dinas dalam Daerah untuk Polres Kobar dalam rangh Cipta
Kondisi di Wilayah Kab. Kobar

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas Dalam
Daerah > L2 (Dua Belas) Kilometer

38 Orang x 12

Kegiatan

Orang /
Hari

140.000 Rp63.840.000

[-l Monitoring Perialanan Dinas dalam Daerah untuk Sub Denpom P.Bun dalam rangka
Cipta Kondisi di Wilayah lGb. Kobar

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas Dalam
Daerah > 12 (Dua Belas) Kilometer

15 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Hari

r_40.000 0 Rp25.200.000

[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka monitoring keamanan kegiatan Bupati dan
Wakil Bupati Kobar dan Deteksi Dini di Wilayah lGb. Kobar

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Spesifikasi : Uang Harian - Perjalanan Dinas Dalam
Daerah > 12 (Dua Belas) Kilometer

5 Orang x 25
Kegiatan

Orang /
Hari

140.000 0 Rp17.500.000

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifi kasi : Uang Representasi Perjalanan Dinas

Dalam Daerah - Pejabat Eselon II

1 Orang x 25
Kegiatan

Orang /
Hari

75.000 0 Rp1.875.000

Rp215.998.700

Jumlah Total Anggaran Kegiatan Rp276.036.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rpo

Februari Rpo

Maret Rpo

April Rp55.270.000

Mei Rp3.500.000

Juni Rp6.935.000

Juli Rp50.020.000

Agustus Rp7.810.000

September Rp7.435.000

Oktober Rp47.450.000

Rp70.902.700November

Rp26.703.300Desember

Jumlah Rp276.036.000

u0Ail Piti0il01,rxtu#l

I}AN AEE

031004

t

tanggal 26 )anuan202l

Bangsa Politik

Mengesahkan,

PPKD

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

Tanda nNIP JabatanNo. Nama
_4!:::\-

Asisten Administrasi Umum1. Drs. SYAHRUDDIN, M. Si 196703031997101001

Kepala Bappeda2. AMiR HADL S.E., 197L0728L99B031007

Kepala Bidang Anggaran
r'

3 MUHAMMAD FAUZ, S.L \Y@r" 197105182003121007

htgs://sipd.kemendagri.go.id/siap/dpa{kinci/cetaUdaerah/main/budgeV2021/280/500?n@G6@HpTlpaJggqX052EAaOUp/PKeZTBq@tUb3@G... 5/5

211112021 DPA-RINCIAN BELANJA- 8.01.06.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Petaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan P...

Jumlah AnEgaran Sub Kegiatan:


